

PISMO RADY
ZARZĄDU I URZĘDU
MIEJSKIEGO W MOSINIE

marzec 1996 r.
Nr 35

Biuletyn MOSIŃSKI

BEZPŁATNY

PRZECZYTAŁEŚ NASZĄ GAZETĘ PODAJ JĄ SĄSIADOWI !!!



*Na nadchodzące Święta Zmartwychwstania Pańskiego
zyczymy wszystkim mieszkańcom naszej gminy
dużo słońca, ciepła i radości.*

Redakcja

Przewodniczący Rady Miejskiej

Burmistrz

NASI RADNI



Pani Zofia Andrys jest jedną z pięciu kobiet zasiadających w Radzie. Pochodzi z rodziny Kruszonów, od trzech pokoleń mieszkającej na Pożegowie. Nie ukrywa swojego robotniczego pochodzenia. Jej dzieci też urodziły się na Pożegowie.

Po skończeniu mosińskiej podstawówki w 1948 roku podjęła naukę w Technikum Finansowo-Ekonomicznym w Poznaniu. Dzięki temu, że uczyła się w trybie zaocznym, mogła w 1949 r. podjąć pracę

na etacie kasjera w Urzędzie Miejskim w Mosinie, którą zaproponował jej ówczesny burmistrz Stefan Dorobek. Nie byłoby w tym nic dziwnego, gdyby nie fakt, że Pani Zofia podejmując tę odpowiedzialną pracę, miała zaledwie 15 lat. Gwarancję odpowiedzialności materialnej na wekslu podpisał ojciec i brat matki Stanisław Starkiewicz, ówczesny sołtys z Borkowic.

1 stycznia 1953 r. zaczęła pracę w Banku. Namówiła ją do tego koleżanka, ówczesna kierowniczka tej placówki, nieżyjąca już Helena Wencel. Był to wybór na wiele lat. Aż do emerytury, tzn. do sierpnia 1995 r. była wierna Bankowi mosińskiemu, pracując od 1955 r. przez wiele lat w oddziale mieszczącym się w Gminnej Spółdzielni. Stąd wydawało nam się, że jest pracownikiem GS.

- Pani życie rodzinne?

W 1956 r. wyszłam za mąż. Mój mąż Bogdan Andrys też pochodził z Pożegowa. Był inżynierem rolnictwa, długoletnim dyrektorem PGR-ów, a potem doradcą wojewody ds. rolnictwa. Bardzo pomagał mi w pracy społecznej. Mam dwie córki: Arletę i Lidę, która ukończyła wyższe studia, oraz syna studenta Architektury PP. Z trzech wnuków najbliższy jest mi dziewięcioletni Jasiu, często przebywający u babci.

- Praca społeczna...

Od zawsze. Zaczynałam ją za namową pana Krawczyka, w tworzących się w 1955 r. komitetach osiedlowych. Przewodniczącą

takiego komitetu na Pożegowie została moja przyszła teściowa Zofia Andrysowa, a ja w roli sekretarza, u Jej boku, uczyłam się dostrzegać problemy i potrzeby ludzi żyjących obok.

Pamiętam, że do komitetu osiedlowego należał też ówczesny dyrektor Cegielni pan Kubiak, a zabrania odbywały się w mieszkaniu teściów, państwa Andrysów na Pożegowie. Można powiedzieć, że potem miałam przerwę w życiorysie społecznym. Zajmowała mnie bowiem praca zawodowa i domowa, z coraz liczniejszą rodziną. Do pracy w Komitecie osiedlowym wróciłam po 15 latach, tym razem za namową pana Józefa Wójciaka. Oczywiście był to komitet osiedlowy obejmująca Pożegowo i osiedle za „Moreną”. Na początku lat 70 stanęliśmy przed zadaniem wodociągowania Pożegowa i osiedla za „Moreną”. I to konkretne zadanie spowodowało, że podjęłam dawną pracę społeczną, tym razem w roli przewodniczącej zarządu osiedla. Przez kilka kolejnych, czteroletnich kadencji pełniłam tę funkcję. W ub. roku zrezygnowałam na rzecz pracy w Radzie Gminy.

- Czy obecna kadencja jest dla Pani pierwszą w Radzie?

Nie. Jestem radną po raz drugi. Pierwszy raz była to kadencja przed 1989 rokiem, trwała tylko 1,5 roku, do czasu zmian posierpniowych w Polsce. Później jako jedna z pierwszych pracowałam w Komitecie Obywatelskim uczestnicząc w nielegalnych początkowo spotkaniach organizacyjnych, które odbywały się wieczorami w prywatnych mieszkaniach. Dopiero potem Komitet Obywatelski otrzymał pomieszczenie w budynku obecnego Liceum prywatnego przy ul. Wawrzyniaka. To Komitet Obywatelski zgłosił moją kandydaturę do rady w roku 1990, ale ja nie byłam jeszcze wtedy zdecydowana na ten rodzaj pracy społecznej. Dalej pracowałam w K.O., uczestniczyłam jako słuchacz w sesjach Rady. Kiedy ponownie zaproponowano mi kandydowanie do Rady w roku 1994 stanęłam do wyborów i jestem radną.

Jakie funkcje pełni Pani w Radzie?

Jestem zastępcą przewodniczącego Rady oraz pracuję w Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, a do niedawna także w Komisji Rewizyjnej.

dokończenie na str. 2

Z podziału funkcji między przewodniczącymi Rady wynika, że do mnie należy współpraca w przygotowaniu i prowadzeniu sesji RM, współpraca z komitetami osiedlowymi i sołeckimi, konsultacja problematyki pracy poszczególnych Komisji z pracami Urzędu, przyjmowanie interesantów, prowadzenie dokumentacji ze swojej działalności.

- Nie udało się Pani odejść od komitetów osiedlowych. Ma je Pani w zakresie swoich obowiązków.

! Jestem z tego powodu bardzo zadowolona. Współpracy z komitetami osiedlowymi i radami sołeckimi poświęcam dużo czasu i serca, bo ten rodzaj działalności znam i rozumiem jego specyfikę.

- Jakie dokonania z wieloletniej swojej pracy społecznej chciałyby Pani wymienić?

Naszą osiedlową inicjatywą wspólną z Urzędem było wybudowanie domu dla nauczycieli „Na spalonych” przy ulicy A. Fidlera. Było to w połowie lat 80.

W końcu tego samego dziesięciolecia nasz komitet osiedlowy miał spory udział w budowie domu mieszkalnego przy ul. Krotowskiego. Intencją było wybudowanie domu, żeby w pałacu mogło powstać liceum. Nasz plan był taki, żeby po remoncie stworzyć w „pałacu” szkołę średnią. Jest to moim marzeniem od lat. Niestety miasto zabrakło pieniędzy na dokończenie budynku mieszkalnego i zrobiła to SFM przejmując większość mieszkań. Ponadto staraniem naszego komitetu społecznego na Pożegowie, w budynku należącym do fabryki, urządzono mieszkania; w znacznej mierze czynem społecznym. Urząd dostarczył materiałów budowlanych, a ludzie dali pracę. W ten sposób nieużyteczne strychy zamieniono na 11 mieszkań.

W pierwszej mojej kadencji w Radzie z dobrym skutkiem walczyłam o utwardzenie ulicy Wiejskiej, która była dziurawą stromizną nie do przejścia w okresie od jesieni do wiosny. Dziś jest to wyasfaltowana ulica.

Teraz przed nami piękne plany odnośnie „glinianek”. Jestem cala szczęśliwa, że rysuje się możliwość przejścia przez miasto tego

terenu, gdzie marzy nam się stworzenie, na 22 ha, ośrodka rekreacyjnego z prawdziwego zdarzenia. Zainteresowany tym tematem jest także wojewoda poznański, miłośnik pięknych zakątków Wielkopolski.

Kolejną sprawą jest gazyfikacja Pożegowa, jako jednej z pierwszych części miasta; pieniądze na wykonanie projektu są przewidziane w tegorocznym budżecie.

- Jakie problemy najczęściej podnoszą mieszkańcy na spotkaniach z radną?

Ludzie najczęściej mówią mi o tym co ich dotyczy bezpośrednio i na codzień, a więc o stanie dróg, ulic, chodników. Niestety niewiele im można obiecać, ponieważaż kanalizacja czy gazyfikacja wymagają robót ziemnych. Nikt nie położy teraz nawierzchni ulicy, żeby ją po niedługim czasie zrywać. Problemem staje się bezpieczeństwo na naszych ulicach - i o tym ludzie mówią. Na Pożegowie interesują się zagospodarowaniem „glinianek” i możliwością założenia telefonów, bo są tylko dwa. Zamierzamy powołać komitet społeczny żeby stworzyć tam sieć telefoniczną. Istnieje taka realna szansa.

Co chciałaby Pani przekazać społeczeństwu?

Cieszę się, że bardzo dobrze pracuje komitet osiedlowy na moim terenie. Przewodniczącym jest pan Bogdan Fischer, który doskonale pełni tę rolę i poświęca temu dużo czasu. Jest to wyjątkowy społecznik, mający dobry kontakt z mieszkańcami.

Ponadto chcę podkreślić bardzo dobrą współpracę z obecną Radą. W moim mniemaniu radnymi zostali wybrani w większości właścivi ludzie. Ale przede wszystkim mamy wspaniałego burmistrza. Jest to człowiek oddany gminie, znający jej problemy i potrzeby, pilnujący dobrze jej interesów, a ponadto wrażliwy. Z równą troską traktuje duże i małe sprawy. Gdzie tylko jest to możliwe stara się zaradzić i znaleźć właściwe rozwiązanie problemu. Jest bardzo pracowity. Nigdy nie słyszałam, żeby w odpowiedzi na stawiane przed nim zadanie odpowiedział, że jest zmęczony, choć nieraz widać, że jest. Może takie usposobienie burmistrza stwarza warunki do bardzo dobrze układającej się współpracy naszych władz samorządowych.

Dziękuję Pani za rozmowę.

T.K.

Pożegnanie ostatniego powstańca wielkopolskiego w naszej Gminie.

19 marca zmarł pan Łucjan Jerzak. Urodził się w 1902 r. w Osiecznej, skąd w roku 1909 wraz z rodzicami wyjechał do Dortmund w Niemczech. Jako dziecko wychowywał się wśród Polaków i trudno mu było zaaklimatyzować się w niemieckim środowisku. W Dortmund, działało polskie „Towarzystwo Gimnastyczne Sokół”, które pod tą nazwą prowadziło prawdziwie patriotyczną działalność. Skupiało ono Polaków znajdujących się z różnych przyczyn na tych terenach. Pan Łucjan, będąc członkiem tej organizacji, dowiedział się o wybuchu powstania wielkopolskiego. Razem z bratem bliźniakiem Antonim, niezwłocznie wybrał się do Wielkopolski. Włączył się do walk powstańczych w kompanii opalenickiej, walcząc w okolicach Zbąszynia. Gdy po wiekowej niewoli, odrodziła się Polska, pan Łucjan wraz z rodziną zamieszkał w Mosinie i tutaj spędził całe swoje życie. Był szanowanym i czynnym członkiem mosińskiej organizacji kombatanckiej. Pełnił również zaszczytną funkcję chorążego sztandaru Zarządu Wojewódzkiego Związku Powstańców Wielkopolskich.

Pamiętamy Go jeszcze, gdy 27 grudnia 1995 roku podczas rocznicowych obchodów stał wyprostowany, salutując pod Pomnikiem Powstańców Wlkp. w Poznaniu. Zdawało się, że będzie z nami jeszcze długo. Śmierć przysła niespodziewanie, przynosząc ból i smutek jego najbliższym.

W sobotę 23 marca br. odprowadziliśmy Go na cmentarz. Wraz z jego osobą żegnaliśmy ostatniego uczestnika tego najpiękniejszego i najbardziej skutecznego działania zbrojnego w Wielkopolsce. Gdyby nie postawa takich jak On to prawdopodobnie

Wielkopolska nie znalazłaby się w granicach II Rzeczypospolitej. To nasi powstańcy ustaliли zachodnie granice Polski i poszli walczyć także na innych frontach (Lwów, powstania śląskie).

W ostatniej drodze pana Łucjana, prócz najbliższych, uczestniczyli liczni mieszkańcy Mosiny. Towarzyszyły mu sztandary: kombatancki i harcerski. Obok trumny szli żołnierze. Przy mogile na trąbkach zagrano żołnierski hejnał. Pan Mieczysław Konieczny, w krótkich słowach wspominał zmarłego i mówiąc o tym pogrzebie jako symbolu wyraził żal, że zamyka pewien rozdział historii. Na naszym cmentarzu spoczywa czterdziestu ośmiu powstańców, a pan Łucjan jest czterdziestym dziewiątym. Z pewnością wielu powstańców z naszej Gminy znalazło miejsce wiecznego spoczynku na innych cmentarzach, lub w samotnych mogiłach. Uroczystość pogrzebowa ostatniego powstańca z Mosiny jest hołdem dla nich wszystkich.

Po odprawionej liturgii, przy przejmujących dźwiękach orkiestry, usypano mogiłę, odezwały się werble, złożono kwiaty.

Pogoda była wyjątkowo piękna. Spośród szarych, przykrych dni niekończącej się tegorocznej zimy, ten dzień zajaśniał słońcem i nieśmiałym wiosennym świergotem ptaków. W taki dzień ziemia przyjęła ciało pana Łucjana, a nasze życie potoczyło się dalej.

Pamięć o czynie powstańcyżym powinna być wciąż żywa. Cieszy obecność harcerzy na tej uroczystości. Może oni będą pielęgnować pamięć o powstaniu, choć już nikt nie przyjdzie na zbiórki, lub na lekcję, opowiedzieć o powstańczych zmaganiach.

B.J.

Bezinteresowna pomoc w cierpieniu.

Chorych w zaawansowanym stadium choroby nowotworowej, z uciążliwymi dolegliwościami, rodziny mogą zgłaszać do Poradni Leczenie Bólu i Opieki Paliatywnej przy Szpitalu Kolejowym w Puszczykowie, pod numerem telefonu 133-331 w. 369 lub 388. Kontakt telefoniczny z dr. Zbigniewem Popowem lub dr. Jerzym Furmanowskim.

Pomoc jest bezpłatna.

PRZETARGI

Zarząd Miejski w Mosinie ogłasza przetarg pisemny nieograniczony

na sprzedaż działek gruntu stanowiących rolę położonych w KROSINKU gmina Mosina przeznaczonych w planie zagospodarowania pod zalesienie oznaczonych numerami ewidencyjnymi:

116/3 o powierzchni 2.900 m²

117/1 o powierzchni 3.200 m²

zapisanych w Księdze wieczystej Sądu Rejonowego w Śremie KW nr 19.681 jako własność Gminy Mosina.

Cena wywoływawcza wynosi 2,32 zł za 1 m² gruntu.

Oferty dotyczące ceny oraz sposobu zagospodarowania działek należy składać w Sekretariacie Urzędu Miejskiego w Mosinie do dnia 15.04.br. do godziny 15.00.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 19 kwietnia 1996 r. o godzinie 13.00.

O wyniku przetargu oferenci zostaną powiadomieni na piśmie.

Bliższych informacji udziela Referat Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa pokój nr 30 tel. 132-251 wew. 213.

Zastrzega się prawo uznania bez podania przyczyn, że przetarg nie dał rezultatów.

Zarząd Miejski w Mosinie

ogłasza - publiczny przetarg ustny na sprzedaż niżej wymienionych działek

| Nr działki | Powierznia m ² | Nr KW | Polożenia | Przeznaczenie w planie zagosp. | Cena wywoł. | Uwagi |
|------------|---------------------------|--------|------------------------|---|-------------|--------------------------------------|
| 201 /1 | 2.199 | 22.264 | Sasinowo | część 300 m ² pod zabud. mieszk. pozostała | 1.855,- zł | nieruchomość obciążona umową dzierż. |
| 96 /3 | 744 | 22.264 | Rogalinek ul. Północna | część uprawy polowe | | |
| 2700 /6 | 770 | 21.426 | Mosina ul. Jasińskiego | zabudowa mieszkaniowa | 6.056,- zł | |
| 79 /4 | | | | zabudowa mieszkaniowa | 6.160,- zł | |
| 2700 /7 | 624 | 21.426 | Mosina ul. Jasińskiego | zabudowa mieszkaniowa | 4.992,- zł | |
| 79 /7 | | | | | | |

Przetarg odbędzie się w dniu 19 kwietnia 1996 r. o godz. 12.00 w sali nr 28 Urzędu Miejskiego w Mosinie PL. 20 Października 1. Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić do dnia 19.04.1996 r. do godz. 11.00 na konto Urzędu Miejskiego w Banku lub na Poczcie:

Gosp. Bank Wlkp. S.A. 637121-1339-138-1 GBW Mosina 963158-215-321-2.

Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy.

Bliższych informacji udziela Referat Geodezji Urzędu Miejskiego pok. 30 tel. 132-251.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

Konkurs „Wielkopolski burmistrz roku”

O tym co dzieje się w gminie, jakie zadania są realizowane, decydują w dużej mierze władze samorządowe. Ale nie do przecenienia jest też rola burmistrza i wójta - ich gospodarność, troska o warunki życia mieszkańców, pilnowanie dyscypliny wydatków, kontakty z mieszkańcami - tworzą określony klimat stosunków międzyludzkich w gminie.

Takie założenie zrodziło konkurs „Głosu Wielkopolskiego”, którego celem jest wyłonienie tych gospodarzy miast i gmin, którzy dzięki swoim pomysłom, dokonaniom i stylowi pełnienia funkcji cieszą się popularnością, sympatią i uznaniem w swoich środowiskach.

Ponieważ nie wszyscy czytają „Głos Wielkopolski”, przekazujemy niniejszą informację w przekonaniu, że jest w naszej gminie wielu mieszkańców, którzy dostrzegając liczne zmiany na lepsze w swoim otoczeniu „Głos” gminie zechcą zagłosować na naszego burmistrza Jana Kalużyńskiego. Jego sylwetkę przedstawił „Głos” w dniu 6 marca br. W prezentacji konkursowej pan Kalużyński powiedział o wielu dużych zadaniach gminy ukończonych i będących w toku

realizacji m.in. o: oddawanej niedługo do użytku sali gimnastycznej w SP 1, ukończonej rozbudowie SP 2, budowie systemu kanalizacyjnego składającego się z oczyszczalni, przepompowni i kolektorów tłocznych, oraz sieci kanalizacyjnej w jednej trzeciej miasta, założeniu sieci wodociągowej w całej gminie, postępującej telefonizacji.

Jeżeli więc uznamy, że burmistrz prowadzi naszą gminę we właściwym kierunku, zagłosujemy na niego w konkursie „Wielkopolski burmistrz roku”.

Warunki konkursu publikowane są w sobotnio-niedzielnym wydaniu „Głosu”, a od poniedziałku do piątku na str. 16 prezentowane są sylwetki burmistrzów i wójtów oraz kupony konkursowe. Pełnoletni Wielkopolanie, którzy po wypełnieniu prześlą je do 31 maja br. do redakcji „Głosu Wielkopolskiego”, wezmą udział w losowaniu atrakcyjnych nagród. Dla mieszkańców naszej gminy najatrakcyjniejszą nagrodą byłoby zwycięstwo Jana Kalużyńskiego w konkursie.

Ośrodek Kultury i Sportu zaprasza

Dnia 21 marca 1996 r. została otwarta wystawa Adama Garnka i Adama Kalinowskiego w gmachu nowego Ośrodka Kultury.

Adam Garnek należy do jednego z najciekawszych artystów młodego pokolenia, który buduje artystyczne maszyny.

Organizatorem i kuratorem wystawy jest Marcin Berdyszak, który już wielokrotnie organizował wystawy (gmach nowego Ośrodka Kultury) pod wspólnym tytułem „5362m³”.

Dla informacji mieszkańców podaję, że Ośrodek Kultury i Sportu od 1992 r. jest współtwórcą Galerii pełniąc nad nią patronat.

Z działalności Ośrodka Kultury

Od 18 marca rozpoczął się pobór wojskowy. Sale Ośrodka Kultury zostały zaadaptowane dla potrzeb poboru, który trwać będzie do końca kwietnia.

Nie znaczy to jednak, że działalność Ośrodka Kultury została zawieszona. Trwają pierwsze przygotowania do Dni Mosiny, które wypadają w tym roku na 3 i 4 maja (piątek, sobota).

Są już pierwsze propozycje jak spędzimy te dni i na jakie atrakcje mogą liczyć mieszkańcy naszego miasta.

W lutym ukazały się pocztówki z Mosiny, jest dziewięć tematów, ukazujących piękno naszej Gminy, a jest czym się pochwalić.

Autorem zdjęć są Barbara i Jacek Matuszakowie EXPRESS LAB Mosina ul. Farbiarska 11, wielokrotnie już podziwialiśmy ich prace. Wydawcą pocztówek jest Urząd Miejski w Mosinie, Komisja Promocji Miasta.

Od lutego w sali Ośrodka Kultury odbywają się zajęcia z areobicku. Cieszą się dużym zainteresowaniem pań chcących stracić małe „co nieco” a jednocześnie dobrze się zmęczyć by jeszcze lepiej odpocząć. Zajęcia odbywają się dwa razy w tygodniu w poniedziałki i czwartki a prowadzi je doskonale pani Justyna Górna.

W zajęciach uczestniczy 40 pań co stanowi komplet a chętnych nadal nie brakuje.

Izba Muzealna w Mosinie zaprasza

Izba Muzealna w Mosinie już od 27 marca zaprasza na kolejną wystawę. Tym razem będą to fotogramy pałaców i dworów Wielkopolskich.

Będziemy mogli obejrzeć między innymi pałac w Rogalinie, Będlewie a także w Kórniku i Konarzewie.

Autorem prezentowanych prac jest pan Brunon Cynalewski, historyk sztuki, długoletni fotografik pracowni konserwacji zabytków przy Konserwatorze Wojewódzkim.

Reprodukcje jego autorstwa ilustrują wiele publikacji naukowych wiele katalogów i przewodników.

Wystawa została nam użyczona ze zbiorów Muzeum w Słupsku.

Galeria Miejska zaprasza

Dnia 8 marca została otwarta kolejna wystawa w Galerii Miejskiej w Mosinie. Autorem wystawy jest asystent poznańskiej PWSSP Sławomir Kuszczak. Autor prezentuje swoje prace graficzne, rysunkowe i malarskie. Pani Danuta Kudła, krytyk sztuki, tak napisała o autorze, w katalogu do wystawy:

...„Świat obrazów Sławomira Kuszczaka, to sytuacja i zdania zwykle i zarazem niezwykle, rozgrywane się w bliżej nieokreślonych przestrzeniach; we wnętrzach zasugerowanych przez impresyjny zarys sprzętów w pejzażu, zaznaczonym schematycznym rysunkiem drzew...

...Niekiedy wnętrza i pejzaże przenikają się wzajemnie, rozpluwając się w abstrakcyjnej mgławicy koloru...

...W tle specyficznych „wnętrzo-pejzażach” egzystują ludzkie postacie zastygłe w dramatycznym lub hierarchicznym geście, często monstrualne podane daleko idącej deformacji, zmienione w nieforemną plamę barwną. Niekiedy towarzyszą im demoniczne zwierzęta np. przysłowiowe „psy-biesy” - symbole złych myśli, zagrożeń...”

Obok tych intrygujących kompozycji figuralnych, artysta maluje także samoistne pejzaże”.

Sławomir Kuszczak studiował w PWSSP w Poznaniu w latach 1985-90 uzyskując dyplom z wyróżnieniem w pracowni malarstwa Prof. Jana Świtki. W latach 1991-92 studiował na Akademii Sztuk Pięknych w Ljublanie (Słowenia). Wystawa czynny będzie do dnia 22 marca br.

W tym miesiącu będziemy mieli okazję zaprezentować mieszkańcom naszego miasta jeszcze jedną wystawę w naszej Galerii.

Tym razem autor nie będzie uczestniczył w otwarciu wystawy.

Profesor Wacław Twarowski był wielkim przyjacielem naszej galerii i jego pamięci dedykujemy tą wystawę.

23 marca mija bowiem pierwsza rocznica śmierci, a już 27 marca odbędzie się wernisaż jego twórczości.

Wystawę otworzy Rektor PWSSP w Poznaniu Wojciech Müller, a swoją obecność na wernisarzu zapowiedziało wielu znakomitych artystów środowiska poznańskiego, przyjaciele zmarłego profesora.

Dnia 14 kwietnia, w niedzielę zostanie otwarta kolejna wystawa w Galerii Miejskiej w Mosinie na którą, serdecznie zapraszamy!

Tym razem gośćmi Galerii będą artyści z Bratysławy.

Poznańska Wyższa Szkoła Sztuk Plastycznych utrzymuje bliskie kontakty z równoległą uczelnią w Bratysławie.

W roku ubiegłym artyści poznańscy uczestniczyli w podobnej prezentacji na Słowacji. W drodze rewanżu będziemy mieli okazję obejrzeć plastykę z Bratysławy również w Mosinie.

Nie tylko Mosina będzie miała honor gościć artystów, również będziemy mogli zobaczyć ich w poznańskiej Galerii u Jezuitów przy ul. Dominikańskiej.

Galeria w Mosinie poczuła się wyróżniona możliwością zaprezentowania mieszkańcom naszego miasta wystawy artystów z Bratysławy. Przypomnę tylko, że wystawiający w grudniu ubiegłego roku Koichi Yamamoto był studentem w Wysokiej Szkole Wytvarnych Umeni w Bratysławie.

Jeszcze raz serdecznie zapraszamy do zwiedzenia wystaw w Galerii i Izbie Muzealnej w Mosinie.

KIEDY ORDER UŚMIECHU W NASZEJ GMINIE?

W połowie ubiegłego roku dzieci z okolicznych szkół, bliżej znające panią dr Alinę Zwolską z Puszczykówka, wniosowały do Kapituły Orderu Uśmiechu o nadanie Jej odznaczenia o tej nazwie. W czasie spotkań z dziećmi na plenerach, wycieczkach i w szkołach mówiła dowcipnie i ze swadą o problemach ochrony środowiska, o konieczności dbania o każdą roślinę.

Napisała nieco literatury na ten temat. Znane są fraszki z „Ekologii na wesoło” i piosenki o dębach rogałińskich i Wielkopolskim Parku Narodowym do Jej tekstów. Na „Majowym plenerze malarskim 95” dzieci z Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Mosinie podpisały petycję i wniosek o nadanie orderu. Zrobiły to skutecznie. Order został przyznany i wręczony. A stało się to w pierwszy dzień wiosny, 21 marca br. W Ośrodku Leśników w Puszczykowie odbyła się niecodzienna uroczystość z udziałem bohaterki, licznych osobistości i oczywiście dzieci.

Order wręczył Kancierz Kapituły Orderu Uśmiechu pan Cezary Leżeński, przybyły na tę okoliczność z Warszawy.

Wśród gości zauważyliśmy reprezentację Mosiny w osobach burmistrza Jana Kałuzińskiego, przedstawicieli Fundacji Ekologicznej Zdzisława Mikołajczaka i Bogusława Kapczyńskiego oraz dyrektora Ośrodka Kultury Andrzeja Kasprzyka.

Ale najliczniejszą grupą reprezentującą naszą gminę były dzieci z kółka teatralnego i muzycznego w Szkole Podstawowej w Rogalinie. To one w głównej mierze przygotowały bardzo udaną część artystyczną, która spotkała się z gorącym przyjęciem widowni i pięknie wyrażoną wdzięcznością Kawalera Uśmiechu. Był bankiet dla dzieci z pączkami i ognisko z pieczeniem kiełbasek.

Pani Kawaler swoim wystąpieniem wywołała serdeczny uśmiech na wszystkich twarzach. Goście życzyli Jej długiego życia w zdrowiu z nieodstępnym uśmiechem. I my życzymy Jej tego samego.

T.K.

WIZYTA W OŚRODKU ZDROWIA W MOSINIE

W gabinecie stomatologicznym



Lekarz medycyny stomatolog pani Barbara Zbierska leczy mieszkańców Mosiny od 1965-go roku. Odwiedzam ją w Ośrodku Zdrowia i proszę aby opowiedziała o swojej pracy i sobie.

- Moja rodzina pochodzi z Sandomierza nazywanego perłą polskich miast - zaczyna pani Barbara. Urodziłam się w czasie wojny - jak przez mgłę przypominam sobie moment, kiedy Niemcy zabierali mojego starszego brata. Na szczęście powrócił zdrowi i cały do domu. Potem

w tym pełnym zabytków, pięknym Sandomierzu chodziłam do szkoły, a po skończeniu liceum ogólnokształcącego wyjechałam na studia do Poznania. Ukończyłam je w roku 1962, wyszłam za mąż i dzisiaj jestem już poznanianką. Mój mąż jest rodowitym poznaniakiem, inżynierem-elektrykiem. Mamy dwoje dzieci - córka jest lekarzem-internistą, pracuje w szpitalu w Lesznie, syn po szkole średniej studiuje zoologię fizykę, pracując równocześnie w jakiejś hurtowni.

- Jak układała się Pani praca zawodowa?

- Po studiach tylko przez rok pracowałam poza Mosiną, a potem już bez przerwy związałam się z tym Ośrodkiem - jestem więc po trochu również mosinianką. Czuję się tutaj bardzo dobrze. Ludzie w Mosinie są bardzo mili - nigdy nie miałam jakichkolwiek scysji z pacjentami. Wśród kolegów nie mam również żadnych antypatii. Świetnie układa mi się praca z dyrektorem dr. Januszem Szymonowiczem, a poprzednio z dr. Janiną Murkowską, którą bardzo szanuję i lubię.

Jak jest wyposażony Gabinet Stomatologiczny?

- Mamy trudności związane z brakiem funduszy. Trzeba walczyć o każde pudeleczek porcelany. Sprzęt jest już wysłużony, ma przeszło 14 lat, ciągle coś „wysiada”. Podobno ma nas przejąć Urząd Miejski - zatem już teraz zwracam się do Pana Burmistrza z prośbą aby pamiętał o nas i o tym, że tu potrzebne są inwestycje.

- Jak przedstawia się stan uzębienia u naszych dzieci i młodzieży?

- Mam sporo dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 2, bo tam nie ma lekarza. Niestety stan ich zębów nie można uznać za dobry. Matki zapominają, że powinny dopilnować aby dziecko po każdym posiłku umyło zęby, a już koniecznie po kolacji, przed udaniem się na spoczynek. Czynnikiem wywołującym próchnicę jest płytka nazębna tzw. bakteryjna, czyli stale odkładający się na zębach osad, który zawiera liczne drobnoustroje, szczególnie aktywne po spożyciu nadmiernej ilości cukrów. Należy też dawać dzieciom pokarmy twarde, które czyszczą zęby.

Wody występujące w naszych okolicach mają zbyt mało fluoru. Obecnie jest mnóstwo dobrych past - osobiście polecam colgate na

zmianę z blendamed, zawierają bowiem fluor, który jest jednym z najskuteczniejszych środków hamujących rozwój próchnicy. Jestem też zwolenniczką używania żeli do mycia zębów, ponieważ nie ścierają szkliwa.

- A jak postępować z niemowlakami?

- Zapobieganie próchnicy zębów u dzieci powinno się już zacząć... w czasie ciąży! W piątym tygodniu życia płodowego są zawiązki zębów stałych. Błędy pokarmowe, brak białka, unikanie serków powodują niedobór wapnia, fosforu, magnezu, składników mineralnych i witamin - sprzyjają powstawaniu wad przy tworzeniu się zawiązków oraz wroście zębów i późniejszej podatności na próchnicę.

Kobieta w ciąży powinna stale dbać o swoje uzębienie, szczególnie jeśli ma w zębach dziurki i próbuje mleczko, to przekazuje zarazki swojemu dziecku. Zresztą ostatnio zmienił się radykalnie pogląd na sposób karmienia. Smoczki powodują częste zmiany zgryzowe, wychylenie łuków zębów. Dla niemowlęcia najważniejsze jest odżywianie mlekiem matki, które jest pełnowartościowym pokarmem w czasie tworzenia się uzębienia. Na prawidłowy rozwój układu szczękowo zgryzowego nie jest bez wpływu jak dziecko ssie. W tym czasie wyrabia sobie cały układ szczękowy. Natomiast z buteleczki, zwłaszcza gdy jest większa dziurka, dziecko tylko polyka mleko.

- Czy ma Pani praktykę prywatną w Poznaniu?

- Nie pracuję nigdzie poza Mosiną. Mam tutaj codziennie pełno ludzi i cieszę się z tego, bo praca mnie nie męczy, męczylaby mnie bezczynność. Od lipca mam tylko „pół etatu”, bo jestem przecież „starszą panią” (co się kłóci z wyglądem - przyp. red.).

A teraz chcę panu przedstawić niezastąpioną, wspaniałą pielęgniarkę panią Honoratę Jaroszcza, z którą współpracuję od początku mojej pracy w Mosinie.

- Czy to mąż, pan Jan Jaroszcza leczył Mosiniaków kiedyś w tym Ośrodku?

- Tak, mąż był felczerem przez długie lata. W tej chwili sam choruje. Miał swoje hobby -łowienie ryb i grę na harmonii.

Urodził się w województwie tarnopolskim. Kiedy Ukraińcy zabijali Polaków, palili polskie wioski musiał opuścić rodzinne strony i osiadł z matką w województwie zielonogórskim. Jego ojciec służył w tym czasie w Polskiej Armii. Po wojnie odszukiwał rodzinę i dostał w Sowinkach gospodarstwo rolne. Kiedy w 50-tym roku utworzono w Gorzowie szkołę fekczerską Janek zapisał się do niej. Po ukończeniu otrzymał nakaz pracy koło Głogowa, potem przeniósł się do Mosiny, gdzie mieszkali rodzice.

Mąż wspomina często dr Murkowskiego, wspaniałego fachowca, który pomagał mu w początkowym okresie pracy.

Ja pracuję tutaj od 1 stycznia 63-go roku. Jeżeli dotrwał do końca tego roku będę miała za sobą 35 lat pracy. Mój mąż do momentu przejścia na emeryturę przepracował 41 lat.

Z.M.

W gabinecie okulistycznym



Ewa Ginelli lekarz medycyny, okulista opowiada o swoim życiu:

- Po ostatniej wojnie moi rodzice przywędrowali z Lublina do Poznania i tutaj upłynęła moja młodość. Ojciec, specjalista w dziedzinie hydrauliki, pracował najpierw w zakładzie państwowym, następnie założył własny warsztat. Uczyłam się i studiowałam w Poznaniu.

W tym roku, w maju będę obchodziła uroczyste razem ze wszystkimi kolegami 25-lecie absolutorium.

Mąż jest rodowitym poznaniakiem. Przez wiele lat był marynarzem i w związku z tym przeniósł się w pewnym okresie do Szczecina, gdzie pracowałam w klinice okulistycznej i w Poradni Leczenia Zeza. Przed sześcioma laty powróciłam w te strony i obecnie mieszkam w Mosinie. Mam dwoje dzieci. Córka jest po studiach na aplikacji sędziowskiej, syn zdaje w tym roku maturę w liceum w Puszczykowie.

- Porozmawiajmy trochę o Pani pracy. Jakie wady wzroku występują najczęściej u naszych dzieci?

- „Bilanse” u czteroletków wyłapują u nich wady wzroku. Rodzice powinni jednak zwracać uwagę na swoje dzieci już wcześniej. Do roku dziecko może wykonywać bezwładne ruchy oczu, ale jeżeli po tym czasie dziecku ustawia się oko zbieżnie lub rozbieżnie to jest to sygnał aby nawet półtoraroczne czy dwuletnie dziecko zaprowadzić do okulisty. Sprawdza się wówczas jaką ma wadę - i dzieci z poważnymi wadami kieruje się do szpitala dziecięcego, lub leczy okularami. Obecnie mamy okulary plastikowe, bezpieczne, a zaniebane zezy, nie leczone, zamykają człowiekowi drogę do wielu zawodów.

Najczęściej na „bilansach u czteroletków” wyłapuje się nadwzroczność. Obraz nie powstaje wówczas na siatkówce, ale poza nią i dziecko widzi niewyraźnie. W związku z tym pojawia się zez akomodacyjny. Co roku dzieci, które zostały „wyłapane” przez szkołę, kierowane są do mnie w celu przeprowadzenia kontroli. Co roku sprawdzam jakie powinny nosić okulary - no i czy w ogóle je noszą.

- Co Pani doradzi rodzicom w zakresie higieny wzroku u dzieci?

- Dzieci u których dostrzegamy brak przystosowania się do ostrego widzenia z różnych odległości mogą być krótkowzroczne lub nadwzroczne, również dzieci z chorobami spojówek powinny być przyprowadzane do mnie abym mogła zaopatrzyć je w niezbędne leki oraz okulary korekcyjne.

Podczas czytania i pisania - zarówno w szkole jak i w domu - musi być zapewnione dobre oświetlenie, ale żarówka powinna być osłonięta aby dawała rozproszone światło. Czytać i pisać powinno się w pozycji wygodnej, bez zbędnego pochylania głowy, a oddalenie od książki lub zeszytu nie powinno być mniejsze niż 30-40 cm. Należy unikać czytania na leżąco, w złym oświetleniu, w godzinach nocnych.

Dzieci z wadami wzroku muszą ograniczyć oglądanie telewizji. W ogóle wychowuje się pokolenie „telewizyjnych dzieci”, które przy oglądaniu telewizji leżą na dywanie, na boku lub na wznak i patrzą w górę. Następuje wówczas niekorzystne naciąganie oka mięśniami w jedną stronę i wytwarza się niebezpieczna rogówka, którą trzeba korygować przy pomocy okularów. Dziecko powinno siedzieć w odległości równej pięciokrotnej przekątnej telewizora (2,5 do 3 m) na wysokości telewizora.

Czas oglądania też musi być regulowany przez rodziców.

Należy dopilnować aby dziecko oglądało programy dostosowane do jego wieku, oczywiście nie całymi godzinami - i to nawet nie tylko ze względu na oczy.

Trzeba też dopilnować aby szkła, które noszą dzieci były czyste.

- A z czym przychodzą do Pani starsi pacjenci?

- Największą grupę stanowią ludzie z zaćmą, tj. ze zmętnieniem soczewek. Na szczęście nie u każdego zaćma posuwa się szybko; najczęściej atakuje jedno oko, drugie zachowuje jeszcze w miarę dobrą ostrość widzenia. Jeżeli jednak w ciągu paru lat, mimo podawania kropeł ocznych widoczny jest postęp tej choroby, to wymaga ona leczenia operacyjnego. Nowoczesne zabiegi sprowadzają się do usunięcia zmętniałej soczewki i wszczepienia sztucznej. Niestety jest to zabieg kosztowny i dlatego często pacjent musi zapłacić za soczewkę, względnie sam ją dostarczyć.

- Często są wypadki zachorowania na jaskrę? Na czym polega ta choroba?

- W prawidłowym oku odbywa się stałe krążenie płynu śródocznego, który odżywia przejrzyste tkanki oka i utrzymuje prawidłowe ciśnienie śródoczne. Jaskrą nazywamy podwyższenie tego ciśnienia.

Jaskrę u starszych ludzi spotyka się często, u mnie leczy się duża grupa takich pacjentów. Jeżeli ciśnienie jest w miarę ustabilizowane widują się z nimi co 2-miesiące. Leczenie polega na wprowadzeniu bezpośrednio do oka leków zwiększających żrenicę i zmniejszających ciśnienie śródoczne. W tej chwili leki na jaskrę są bezpłatne.

Na wniosek pacjentów wprowadziliśmy metodę zapisów na następną wizytę. Umawiamy się na konkretny dzień i konkretną godzinę, pacjent nie musi wysiadywać w długiej kolejce, nie ma tutaj porannego zlotu chorych. Oczywiście czasami musi chwilę poczekać, bo zabiegi u mnie trwają nieraz 10 minut, nieraz półtorej godziny. Wszystko jednak przebiega na ogół sprawnie dzięki niezastąpionej mojej pani pielęgniarce Ulce Kleiber, która ma pierwszy kontakt z pacjentem, dodatkowo przeprowadza rejestrację i zapisy oraz kieruje ruchem pacjentów.

- Z jakimi jeszcze dolegliwościami przychodzą pacjenci?

- Zgłaszają się ludzie z zapaleniem brzegów spojówek, zapaleniem dróg łzowych i wielu innymi chorobami, a równie często z mechanicznymi urazami oka i oczodołu. Przed chwilą opuścił gabinet młody człowiek, który uszkodził sobie oko pracując przy wiertarce. Zdarza się, że przez miesiąc nie ma żadnego takiego pacjenta, a są dni, kiedy przychodzi ich kilku. Leczenie urazów jest często bardzo trudne. Ci, którym jakiś odłamek wpadł do oka powinni pamiętać, że jest on często zanieczyszczony i może wywołać ropne zapalenie. Zatem w takich przypadkach natychmiastowa wizyta u okulisty jest konieczna.

Wydaję też zaświadczenia o zdolności do pracy w niektórych zawodach np. pracy na wysokości, badam kandydatów na kierowców, przeprowadzam badania okresowe zdolności do pracy w różnych zawodach itd. U cukrzyków i ludzi chorych na nadciśnienie tętnicze ważne jest okresowe badanie dna oka.

Prócz tego prawie każdy po 40-tym roku życia trafia do mnie aby dobrać sobie okulary do czytania. Te okulary też nie wystarczą mu na całe życie. Co 2-3 lata trzeba je zmieniać.

- Pani przyjmuje tutaj tylko przez 3 dni w tygodniu. Jak może się Pani uporać z takim nawąłem pracy?

- Przyjmuję również przy ul. Niezłomnych w Pawilonie nr 3 oraz przy ul. Śremskiej 14, gdzie mieszczą się specjalistyczne gabinety lekarskie.

Uważam jednak, że sytuacja w Służbie Zdrowia powinna ulec radykalnej zmianie. Musi nastąpić reorganizacja. Trzeba wprowadzić instytucję Kasy Chorych, która sprawdziła się przecież w tylu krajach.

Z.M.

Na zebraniu Ruchu Odbudowy Polski

Redakcja „Biuletynu Mosińskiego” stara się informować czytelników nie tylko o pracach Rady, Urzędu, komisji, o wydarzeniach gospodarczych i kulturalnych. Omawialiśmy również wystąpienie posłanki SLD Krystyny Łybackiej na spotkaniu emerytów, wizyty byłej premier Hanny Suchockiej z Unii Wolności, oraz przewodniczącego Unii Polityki Realnej Korwina Mikke w naszym mieście. Tak więc jesteśmy obserwatorami życia politycznego.

23 lutego zostaliśmy zaproszeni na zebranie założycielskie koła Ruchu Odbudowy Polski w Świątnikach. Redakcja podając krótkie sprawozdanie z zebrania, które trwało kilka godzin, nie bierze odpowiedzialności za treść merytoryczną poszczególnych wypowiedzi.

Zebranie zagaił p. Marek Ignaszewski witając zebranych i delegata z Poznania p. Piotra Walerycha. Gość powiadomił obecnych, że ROP w ciągu 3 miesięcy wyrósł na trzecią siłę polityczną w kraju, licząc obecnie 10.800 zarejestrowanych członków, którzy płacą składki. Wciąż notuje się napływ nowych. W deklaracji zgłoszenia kandydat oświadcza, że nie był funkcjonariuszem ani tajnym pracownikiem służb bezpieczeństwa, nie brał udziału w formacjach zniewalających naród polski, ani nie zajmował kierowniczych stanowisk w aparacie partyjnym. Zbudować polskie państwo, nowy system, nowy porządek prawny i polityczny, mogą tylko ludzie porządni i uczciwi. Do Ruchu garnie się młodzież o nastawieniu patriotycznym.

W czerwcu 92 roku komuniści wspólnymi siłami z Unią Wolności i Lechem Wałęsą obalili pierwszy i dotąd jedyny rząd, który miał wizję obrony polskiej suwerenności, polskiej gospodarki, przeciwstawiał się tendencjom, które tę gospodarkę próbowały zniszczyć. Czas tego rządu to tylko 5 miesięcy. Pozostały z tego okresu ustawy i próba oczyszczenia życia politycznego z agentury.

W czasie ostatnich wyborów prezydenckich na Jana Olszewskiego głosowały setki tysięcy Polaków, których łączy przywiązanie do polskiej tradycji państwowej, wartości narodowych i katolickich.

Pytania z sali: Czy to ruch czy partia?

Odpowiedź: Ruch jest zarejestrowany jako partia, ale łączy różne siły, środowiska, ugrupowania wokół podstawowych założeń racji stanu, które są w bieżącej polityce zapomniane. Chodzi o przejście z układu postsowieckiego do strefy związanej z NATO, zapewniającej nam przyszłość i bezpieczeństwo. Chodzi o stworzenie takiej siły politycznej w Polsce, która mogłaby pilnować polskich interesów w procesie zmian, także w sferze gospodarczej.

Pytanie z sali: Czy ROP posiada kadrę ekonomistów?

Piotr Walerych wymienia całą plejadę nazwisk z prof. Kurowskim na czele. Krytykuje Narodowe Fundusze Inwestycyjne, które weszły w życie jako program tzw. powszechnej prywatyzacji. Zasoby z tych funduszy będą skupiali ci, którzy dysponują ogromnymi majątkami kupując je za grosze. Ogromne pieniądze z Banku Światowego nie są wpompowywane w gospodarkę, w pomoc prywatnej przedsiębiorczości, ale przejadane przez tych, którzy kierują nimi, przez różne rady nadzorcze. Kraj jest

pasmem własnych interesów poszczególnych grup.

Rząd Olszewskiego próbował uporządkować system ubezpieczeń społecznych, przygotował odpowiednie ustawy - zabrakło mu czasu do zrealizowania.

Trzeba zmienić system podatkowy, uprościć. Istota gospodarki nie może polegać na stałym podnoszeniu podatków - ludzie szukają wówczas luk prawnych, zatajają dochody.

Zmieniona przez sejm ustawa liberalizująca warunki wykupu gruntów i nieruchomości przez cudzoziemców w Polsce, oznacza w praktyce przyspieszenie procesu przechodzenia ziemi polskiej i majątku w obce ręce, głównie niemieckie.

Pytanie z sali: Dlaczego ROP nie chce współpracy z Wałęsą? On jest symbolem walki z komunizmem, jednym z twórców Solidarności, popierał go Kościół. Teraz chce zjednoczyć prawicę.

Odpowiedź: To nasza i moja osobista klęska. Nie tylko głosowaliśmy na niego, w 90 roku ale przekonaliśmy ludzi, że trzeba na niego głosować. Przypatrzmy się jednak jego prezydenturze. Po wyborach prezydenckich mógł rozwiązać sejm, mieliśmy 300 posłów w parlamencie, zmiażdżylibyśmy komunistów. Nie zrobił tego bo miał z nimi tajną umowę. Powtarzał, że lewicę trzeba bronić. Podpisał fatalną ordynację wyborczą. Zatrudniał ludzi dzięki którym stawał się niewiarygodny na zachodzie. Był z nim związany utajony pracownik SB Mieczysław Wachowski. Faktem, który zdecydował o wyborze Aleksandra Kwaśniewskiego na prezydenta była negatywna hipoteka polityczna, która ciąży na tym polityku. Jest to odbicie zawodu, który Wałęsa sprawił ludziom, którzy na niego głosowali w roku 1990.

Pytanie z sali: Czytaliśmy w Gazecie Polskiej o grubej rurze. Jakie jest Pańskie zdanie na ten temat?

Odpowiedź: To Wałęsa jest ojcem chrzestnym traktatu, który sprawia, że jesteśmy uzależnieni od energii rosyjskiej. Przecież prezydium rządu i Macierewicz zaprotestowali przeciwko formule traktatu, który chciał podpisać. Podpisanie umowy o budowie rury gazowej między Polską i Niemcami nie daje nam żadnych korzyści finansowych, nakazuje odbiór bardzo istotnej energii z jednego źródła. Wcześniej były przecież prowadzone przez Głapińskiego rozmowy z Norwegią na temat odbioru energii stamtąd. Po upadku rządu Olszewskiego i po wizycie Wałęsy w Moskwie doszło do podpisania tego traktatu gospodarczego, który dziś komuniści realizują.

Pytanie: Czy ROP chce przystąpić sam do wyborów?

Odpowiedź: Olszewskiego namawiają, robią gesty, chcą aby stworzyć wielki obóz Polski posierpniowej. ROP nie będzie się wpisywał do obozu reform. Polskę trzeba od podstaw odbudować. Będzie prawdopodobnie szukać wspólnej drogi z Solidarnością, możliwa jest współpraca z ZChN i innymi ugrupowaniami, które zaakceptują program ROP. Trzeba jednak budować własną siłę.

„Gazeta Polska” cieszy się coraz większym zainteresowaniem. Również zdobywa czytelnika „Głos” Macierewicza.

29 marca przyjedzie do Poznania naczelny „Głosu” Antoni Macierewicz. Przewiduje się następnie spotkanie z Wojciechem Cejrowskim. W późniejszym okresie odwiedzi Poznań Jan Olszewski.

Z.M.



Spore zainteresowanie naszych Czytelników wywołała notatka o Morsie, który odważył się w mroźny dzień skoczyć do kanału Mosińskiego. Nie mamy zgody bohatera na ujawnienie nazwiska. Chcemy natomiast drogą eliminacji uściślić, że nie był to pan Mariusz Kayser, jak przypuszcza wielu naszych rozmówców. Owszem, pan Mariusz zażywa zimowych kąpiei w przereblach, ale wybiera na ten cel wody jezior Wielkopolskiego Parku Narodowego.

T.K.

BĄDŹ JEDNYM Z FUNDATORÓW

Doceniając rolę Wojska Polskiego w historii znaczonej walkami, a także w czasie pokoju, społeczeństwo Mosiny wzięło udział w ulicznej zbiórce pieniędzy na sztandar dla Jednostki Wojskowej w Babkach.

Zbiórkę przygotowali i przeprowadzili w dniu 31 marca osiedlowe i obywatelski oraz Mosiński Klub Żeglarski.

Poza tą akcją nadal czynne jest konto w GBS Mosina, nr 853-321-1 hasło „Sztandar” oraz istnieje możliwość wpłat indywidualnych za pokwitowaniem u pana Zygmunta Pohla.

SPROSTOWANA

1) Z chuliganami są zawsze kłopoty. Nie unikną ich także Biuletyn. Na stronie 11 poprzedniego numeru ukazali się chuligani z błędem, za co serdecznie czytelników przepraszamy.

2) Na stronie 10 zamiast 695 powinno być 1695 dzieci. Zagubienie w tekście tysiąca malolatów to przesada. Przepraszamy.

„WĘDKARZE” - „MEBLARZE”



W niedzielny poranek 11 lutego br. odbyło się zebranie Koła Wędkarzy przy Swarzędzkich Fabrykach mebli. Spotkali się oni w świetlicy OSP na terenie fabryki, żeby podsumować swoją działalność w minionym roku. Na zebranie przybyli członkowie Koła oraz zaproszeni goście: dyrektor Zakładu nr 5 SFM w Mosinie

Tomasz Sterna, przedstawiciel Zarządu Okręgu Zw. Wędkarskiego z Poznania Zygmunt Zalewski, burmistrz Mosiny Jan Kalużyński; Fundację Ekologiczną reprezentował Zdzisław Mikołajczak, a Wielkopolski Park Narodowy Andrzej Bartkowiak, który jest również wędkarzem.

Zebranych powitał przewodniczący Koła January Dorobek, a prowadzenie zebrania powierzono Markowi Lejmanowi. Działający Zarząd w składzie: January Dorobek - przewodniczący, Ryszard Kaźmierczak - sekretarz, Julian Stachowiak - skarbnik, złożył sprawozdanie z działalności Koła w roku ubiegłym. Sprawozdanie było dokładne i szczegółowe. Dyskusja wokół niego, ujawniła jak bogata jest działalność wędkarzy. Najważniejszą sprawą jest oczywiście łowienie ryb, uwarunkowane wykupieniem karty rybackiej. Obecnie wiele akwenów jest dla wędkarzy zamkniętych. Żeby łowić na jeziorze Dymaczewskim, Łódzkim, czy Witobelskim, należy wnieść opłatę w Wielkopolskim Parku Narodowym, który jest właścicielem tych jezior. Wędkarze wnioskowali, żeby uiszczona opłata pozwoliła łowić ryby w tym samym dniu na każdym z tych jezior, a nie tylko na jednym.

Prócz łowienia indywidualnego, są organizowane zawody wędkarskie. W ubiegłym roku było ich wiele: na otwarcie sezonu, o puchary. Koła Wędkarzy, Dyrektora SFM, Kierownika Przyrzynalni, Prezesa Koła, Burmistrza Gminy i za „pogoń za szczupakiem”. Wyniki wszystkich zawodów są punktowane i po ich podliczeniu ustalono że najlepszymi w roku 1995 byli: Andrzej Bartkowiak, Andrzej Wasiółka, Andrzej Nowak i Marian Konieczny.

Wędkarze z natury są miłośnikami przyrody. Długie godziny, czasem bez efektu, stoją nad wodą obserwując splawik i wodną toń. Wypoczywają na powietrzu, korzystają ze słońca, czasem mokną na deszczu, lub marzną nad przerebłą. Będąc tak blisko przyrody widzą jej zagrożenia. To właśnie wędkarze pilnują porządku nad wodami. 27 kwietnia ub. roku posprzątlili kanał

Mosiński, a w czasie „sprzątania świata” uporządkowali brzegi jeziora Dymaczewskiego. Za tą pracę dyrektor WPN Zygfred Kowalski wręczył 27 członkom Koła karty wędkarskie na to jezioro.

Burmistrz Jan Kalużyński, również miłośnik przyrody, doskonale rozumie problemy wędkarzy. Dąży do tego, żeby jezioro Dymaczewskie udostępnić do wędkowania i uprawiania sportów. Glinianka na Pożegowie, ma być wykupiona przez Gminę i odpowiednio zagospodarowana. Tak się składa, że Mosina położona wśród jezior, w pobliżu Warty i innych cieków wodnych, ma mało miejsc wędkowania. Zdzisław Mikołajczak, reprezentujący Fundację Ekologiczną, obiecał pomoc i współpracę z Kołem Wędkarskim. Ostatnio, dzięki staraniom Fundacji i Urzędu Miejskiego udostępniony został do wędkowania kanał Mosiński. Pan Mikołajczak zaapelował do wędkarzy, żeby pilnie obserwowali zakątki przyrody, do których często tylko oni zaglądną i tylko oni mogą dostrzec zagrożenia. Szczególnie polecił obserwować dęby rogalińskie, które są bezmyślnie niszczone, podpalane.

W naszej Bibliotece Miejskiej znajduje się bogaty zbiór literatury ekologicznej, z pięknie wydanymi albumami, który powinien znaleźć czytelników wśród wędkarzy.

Zarząd opracował plan pracy na rok 1996. Przewidziano 3 zebrania plenarne, 8 posiedzeń Zarządu, wiele ciekawych zawodów. Na życzenie wszystkich odbędzie się Konkurs Towarzystwa, który jest spotkaniem wędkarzy razem z rodzinami nad wodą.

Koło Wędkarskie przy SFM łączy na współpracę z Kołem Miejskim, Dyrekcją SFM, władzami Miasta, Fundacją Ekologiczną i WPN. Po żywej dyskusji nastąpiło wręczenie odznaczeń.

Pan Julian Stachowiak, skarbnik Koła od 1953 roku otrzymał z rąk Zygmunta Zalewskiego przedstawiciela Okręgu Poznańskiego PZW Złotą Odznakę z Wieńcami. Odznaczenia za Zasługi w Rozwoju Wędkarstwa Wielkopolskiego otrzymali: Budziński Zdzisław, Wasiółka Marian, Karalus Franciszek, Dłużewski Paweł. Dyplom najlepszego wędkarza wręczono: Andrzejowi Bartkowiakowi, Marianowi Wasiółce, Marianowi Kaczmarskiemu.

Na tym zebraniu się nie zakończyło. Nastąpiły długie przyjaciół wędkarzy rozmowy - „o takich rybach” i innych ważnych sprawach. Aż trudno uwierzyć, że grono wędkarzy jest tak duże. Schowani w oczeretach nie rzucają się w oczy.

Z danych Koła Miejskiego wynika, że w ubiegłym roku wykupiono 699 kart rybackich, w które można się zaopatrzyć w sklepie zoologicznym przy ul. Poznańskiej.

B.J.



Z korespondencji do Redakcji



Pani B.M. pyta, na jakim etapie jest przygotowanie referendum śmieciowego w naszej gminie. Z niepokojem obserwuje bowiem jak mieszkańcy wywożą śmieci do lasu lub o zmroku zapelniają „dykretnie” siatki odpadów pojemniki miejskie.

Władze samorządowe gminy zamierzały przeprowadzić referendum w tej sprawie, wzorem czterech innych okolicznych miejscowości. Tylko w dwóch z nich frekwencja pozwoliła rozwiązać problem.

Tymczasem jawi się możliwość innego rozwiązania zagadnienia. Skontaktowaliśmy się z Biurem poselskim posła P. Kozłowskiego z Puszczykowa pytając o plany sejmowych rozwiązań i dowiedzieliśmy się, że na 74 posiedzeniu w dniu 29 lutego br. Sejm po pierwszym czytaniu rządowego projektu ustawy o odpadach; poselskiego projektu o zapobieganiu zanieczyszczeń i odpadów; rządowego projektu ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach przekazał go do odpowiednich komisji sejmowych.

W projekcie tym w Rozdziale 3, Art. 6 czytamy:

1. Właściciele nieruchomości przy wykonywaniu obowiązku wymienio-

nego w art. 5 ust. 1 pkt 1 pkt 2, zobowiązani są do korzystania wyłącznie z usług zakładu posiadającego zezwolenie na wykonywanie usług usuwania odpadów komunalnych oraz do udokumentowania korzystania z tych usług przez okazanie, na żądanie wójta, burmistrza lub prezydenta miasta, umowy lub dowodów płacenia za usługi.

2. Rada gminy może ustalić, w drodze uchwały, maksymalne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie wywozu odpadów komunalnych, świadczone przez komunalne jednostki organizacyjne oraz podmioty posiadające zezwolenie, o których mowa w art. 7, a także maksymalne stawki opłat za unieszkodliwienie odpadów na terenie jej działania.

3. Przepisów ust. 1 i 2 nie stosuje się do jednostek organizacyjnych Ministerstwa Obrony Narodowej, jeżeli dokonują wywozu odpadów komunalnych własnymi środkami transportu.

Jest zatem nadzieja, że ustawa Sejmu pomoże gminie rozwiązać problem porządku i wywozu śmieci. Będzie to chyba pewniejszy sposób niż planowane przez nas poprzednio referendum, ponieważ nie ma gwarancji czy frekwencja byłaby wystarczająca, do podjęcia rozsądnych decyzji.

T.K.

BUDŻET 1996

Podczas ostatniej XVII Sesji Rady Miejskiej w Mosinie został uchwalony Budżet na 1996 r. Przedstawiamy go w całości.

Uchwała nr XVII /112 /96

Rady Miejskiej Mosina z dnia 26 marca 1996 roku w sprawie budżetu Gminy na rok 1996.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie terytorialnym (jt. Dz.U. z 1996 r. nr 13 poz. 74) oraz art. 8 i 47 ustawy z dnia 5 stycznia 1991 roku - Prawo budżetowe (jt. Dz.U. nr 72 poz. 344 z 1993 r.)

Rada Miejska w Mosinie

uchwała co następuje:

§ 1

Uchwała się budżet Gminy na rok 1996 w wysokości:

| | |
|--|------------------|
| 1. Dochody | 13.749.263,00 zł |
| w tym: | |
| dotacja celowa na zadania zlecone (zgodnie z zał. nr 1 do uchwały) | 699.560,00 zł |
| 2. Wydatki | 15.803.263,00 zł |
| w tym: | |
| rezerva budżetowa | 5.000,00 zł |
| wydatki na zadania zlecone (zgodnie z zał. 2 do uchwały) | 699.560,00 zł |
| 3. Niedobór budżetu | 2.054.000,00 zł |

§ 2

Ustala się następujące źródła pokrycia niedoboru budżetu:

| | |
|----------------------------------|-----------------|
| — nadwyżka z lat ubiegłych | 1.094.000,00 zł |
| — pożyczka z NFOŚiGW w Warszawie | 1.180.000,00 zł |
| — spłata kredytu inwestycyjnego | 220.000,00 zł |

§ 3

Ustala się następujące kwoty rozliczeń gospodarki pozabudżetowej z budżetem Gminy:

| | |
|--|-----------------|
| — dotacje z budżetu (zgodnie z zał. nr 3 do uchwały) | 1.235.000,00 zł |
|--|-----------------|

§ 4

Upoważnia się Zarząd Miejski w Mosinie do dokonywania zmian w budżecie na 1996 rok, polegających na przenoszeniu wydatków między rozdziałami i paragrafami w obrębie każdego działu.

§ 5

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu w Mosinie.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 1996 roku.

- załącznik nr 1 - dochody budżetowe
- załącznik nr 2 - wydatki budżetowe
- załącznik nr 3 - gospodarka pozabudżetowa
- informacja opisowa

Załącznik nr 1 do uchwały RM z dnia 26 marca 1996 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 1996 rok

Plan dochodów na rok 1996

| dz. | rozdz. | § | treść | plan |
|-----|--------|----|---|------------|
| 59 | 5995 | 77 | Łączność | 13.733,00 |
| 70 | | | Gospodarka Komunalna | 115.000,00 |
| | 7261 | 49 | zad. zlecone z Urzędu Woj. na drogi | 115.000,00 |
| 74 | | | Gospodarka Mieszkaniowa | 521.000,00 |
| | 7552 | 35 | wpływy ze sprzedaży mienia kom. | 300.000,00 |
| | | 64 | różne opłaty - opłata za zarząd i użytkowanie wieczyste | 81.000,00 |
| | 7695 | 42 | wpływy z usług - czynsze | 140.000,00 |

| dz. | rozdz. | § | treść | plan |
|-----|--------|----|--|---------------|
| 79 | | | Oświata i Wychowanie | 420.000,00 |
| | 7931 | 89 | dotacja celowa na szkołę specj. | 420.000,00 |
| 86 | | | Opieka Społeczna | 504.850,00 |
| | 8613 | 88 | dotacja celowa na zasiłki - zadania zlecone | 435.000,00 |
| | 8615 | 88 | dotacja celowa na OPS - zadania zlecone | 45.450,00 |
| | 8616 | 89 | dotacja celowa na dod. mieszk. | 7.400,00 |
| | 8617 | 88 | zasiłki rodzinne i pielęgnacyjne - zadania zlecone | 17.000,00 |
| 89 | 8982 | 88 | Obrona Cywilna - zad. zlecone | 750,00 |
| 90 | | | Dochody od osób fizycznych i prawnych | 7.749.817,00 |
| | 9013 | 55 | podatek od nieruchomości | 2.100.000,00 |
| | | 61 | podatek od śr. transportowych | 28.000,00 |
| | | 51 | podatek rolny | 40.000,00 |
| | | 53 | podatek leśny | 1.139,00 |
| | 9015 | 15 | podatek dochodowy od os. fiz. | 3.645.953,00 |
| | | 16 | podatek dochodowy od os. pr. | 18.000,00 |
| | 9019 | 51 | podatek rolny | 150.000,00 |
| | | 53 | podatek leśny | 2.700,00 |
| | | 52 | wpływy z karty podatkowej | 350.000,00 |
| | | 55 | podatek od nieruchomości | 550.000,00 |
| | | 56 | podatek od spadków i darowizn | 12.000,00 |
| | | 57 | opłaty lokalne | 96.000,00 |
| | | 59 | podatek od posiadania psów | 25,00 |
| | | 61 | podatek od śr. transport. | 400.000,00 |
| | | 76 | grzywny i kary | 1.000,00 |
| | | 81 | odsetki za zwłokę | 65.000,00 |
| | 9020 | 58 | opłata skarbowa | 290.000,00 |
| 91 | | | Administracja | 86.360,00 |
| | 9142 | 88 | dotacja celowa na zad. zlec. | 53.460,00 |
| | 9187 | 88 | zadania zlecone - referendum | 32.900,00 |
| 97 | | | Różne rozliczenia | 4.337.753,00 |
| | 9711 | 90 | subwencja ogólna | 4.337.753,00 |
| | | | Razem dochody | 13.749.263,00 |

Dział 00 - Przychody i rozchody związane z finansowaniem niedoboru i rozdysonowaniem nadwyżki budżetowej

| | |
|---|--------------|
| 0051 - 01 - otrzymane kredyty krajowe | 1.180.000,00 |
| 0051 - 02 - spłata kredytu inwestycyjnego | 220.000,00 |
| 0011 - 01 - nadwyżka z lat ubiegłych | 1.094.000,00 |

Załącznik nr 2 do uchwały RM z dnia 26 marca 1996 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 1996 rok

Plan wydatków na rok 1996

| dz. | rozdz. | § | treść | plan |
|-----|--------|----|-------------------------------|--------------|
| 40 | 4495 | 21 | Pozostała działalność | 10.000,00 |
| 59 | 5995 | 36 | Łączność | 23.733,00 |
| 70 | | | Gospodarka Komunalna | 5.648.027,00 |
| | 7011 | 36 | utrzymanie budynków ADM | 175.000,00 |
| | 7221 | 36 | oczyszczanie miasta | 28.000,00 |
| | 7231 | 36 | utrzymanie zieleni | 20.000,00 |
| | 7261 | 36 | ulice i drogi | 338.100,00 |
| | | | w tym zadania zlecone | 115.000,00 |
| | 7262 | 35 | energia | 240.000,00 |
| | | 36 | usługi materialne | 267.000,00 |
| | 7395 | 36 | usługi materialne | 320.054,00 |
| | | 61 | rozliczenia z bankami | 270.000,00 |
| | | 72 | inwestycje | 3.999.873,00 |
| 74 | | | Gospodarka Mieszkaniowa | 370.000,00 |
| | 7523 | | straże pożarne | 70.000,00 |
| | | 11 | fundusz plac | 5.400,00 |
| | | 31 | materiały | 32.500,00 |
| | | 35 | energia | 5.500,00 |
| | | 38 | usługi materialne | 20.900,00 |
| | | 37 | usługi niematerialne | 3.100,00 |
| | | 41 | ZUS | 2.430,00 |
| | | 42 | składka na fundusz pracy | 170,00 |
| | 7552 | 37 | wydatki z tyt. gosp. gruntami | 300.000,00 |
| 79 | | | Oświata i Wychowanie | 7.021.000,00 |
| | 7911 | | szkoły podstawowe | 4.838.000,00 |
| | | 11 | fundusz plac | 2.200.000,00 |
| | | 17 | fundusz nagród „13” | 150.000,00 |

Plan rozliczeń gospodarki pozabudżetowej z budżetem gminy

| | Stan środków obrotowych na początku roku | Plan przychodów | W tym dotacja | Plan rozchodów | W tym wpłata do budżetu | Stan środków obrotowych na końcu roku |
|--------------------------|--|-----------------|---------------|----------------|-------------------------|---------------------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Przedszkola | 12.000,00 | 1.025.000,00 | 833.000,00 | 1.025.000,00 | --- | --- |
| Biblioteka | 453,03 | 176.953,03 | 176.000,00 | 176.953,03 | --- | --- |
| Ośrodek Kultury i Sportu | 9.943,37 | 265.943,37 | 226.000,00 | 265.943,37 | --- | --- |
| | 22.396,40 | 1.467.896,40 | 1.235.000,00 | 1.467.896,40 | --- | --- |

KLASA SPORTOWA

Od dnia 1.09.1996 r. w Szkole Podstawowej Nr 1 w Mosinie powstanie klasa V chłopców, o poszerzonym programie wychowania fizycznego.

Zebranie informacyjne dla rodziców odbędzie się w dniu 22.04.1996 r. o godz. 19.00 w stołówce Szkoły Podstawowej Nr 1.

USŁUGI TRANSPORTOWE izoterma z klapą hydrauliczną długość 8 m szer. 2,35 m wysokość 2,10 m ład. 7 ton, Mosina ul. Jasna 19, Bianek Franciszek

CHCESZ JECHAĆ od 1 do 5 maja na TANIA wycieczkę do BELGII HOLANDII LUXEMBURGA ? Zadzwoń wieczorem tel. 136 293 lub 136 428

KUPIĘ uzbrojoną działkę min. 500m² Puszczykowo, Puszczykówko Tel. 136 428 lub 136 293 wieczorami.

KUPIĘ DOM najdalej 20 km od Poznania. Tel. 136 293 lub 136 428 wieczorami.

FOTO VIDEO STUDIO CZEMPIŃ COLOR - ART TEL. 0667-27-165 ZAPRASZAMY 9.00 - 17.00

VIDEO

- FILMY VIDEO z uroczystości ślubnych
- REPORTAŻE video na 2 kamery
- FILMY REKLAMOWE
animacja komputerowa
montaż elektroniczny
cyfrowa technika
- TRZY KAMERY SUPER VHS, HiFi-STEREO
- TRZECH OPERATOROW KAMER

PRZY ZAMOWIENIU ZDJĘĆ **20% RABAT**
NA VIDEO FILM
CZAS NA JAKOŚĆ III

FOTO

- ZDJĘCIA ŚLUBNE w plenerze
(sceneria Pałacu Czempiańskiego)
Aparatem NIKON F90X
(idealna ostrość zdjęć)
Papier QA - technologia
(idealna biel sukienek)
- ZDJĘCIA PRASOWE
- ZDJĘCIA KATALOGOWE
- ZDJĘCIA DUŻYCH FORMATÓW

TRZECH DYPLOMOWANYCH
FOTOGRAFÓW

ZAPRASZAMY !

inż. Zygmunt Kramek - szef firmy

*Filmujemy dla najlepszych możemy filmować dla Was.
Posiadamy upoważnienia Kurii metropolitalnej do filmowania w czasie liturgii.*

CENTRUM POKRYĆ DACHOWYCH

Ceny obejmują podatek VAT

OFERUJE:

- Dachówki ceramiczne
- Dachówki cementowe
- Płyty bitumiczne
 - Ondura w cenie 34,33 zł - 2,5 m²
 - Ondulina w cenie 26,00 zł - 1,88 m²
 - Gont papowy w cenie od 18,54 do 21,43 za m²
 - Papa izolacyjna wierzchniego krycia - 15 m² cena 25,50 zł
 - Papa izolacyjna 33 m²
 - Folie dachowe w cenie 4,00 zł - m²
- Styropian do ociepleń budynków
- Styropian z tynkiem szlachetnym
- Blachę dachówkową, okna dachowe
- Rynny plastikowe
- Rynny z blachy ocynkowanej, cynkowej, miedzianej, opierzenia

ZAPRASZAMY

codziennie od godz. 8.00 - 16.00

w soboty od godz. 8.00 - 15.00

Służymy fachowym doradztwem i wykonawstwem.

Ceny konkurencyjne

TRANSPORT TOWARU GRATIS!

Adres: Mosina ul. Jasna 1

Mosina Pl. 20-go Października 26/4

tel. 132-162

NA ŚWIĘTA ŻYCZYMY WSZYSTKIM DUŻO RADOŚCI I ZDROWIA

ZAKŁAD OPTYCZNY Mosina ul. Niezłomnych 4 — A. Biela

czynny codziennie 9.00 - 17.00 ♦ sobota 11.00 - 13.00

ZAPRASZA DO GABINETU OKULISTYCZNEGO

- realizujemy recepty odpłatnie i dla osób ubezpieczonych
 - szkła okularowe wszystkich typów
 - oprawy krajowe i zagraniczne
 - płyny do pielęgnacji soczewek kontaktowych

GABINET OKULISTYCZNY

czynny codziennie 15.30 - 17.00 ♦ sobota 9.00 - 13.00

lekarze okuliści przyjmują:

poniedziałek - dr med. E. Czaplicka 15.30 - 17.00
wtorek 11.00 - 13.00 - lekarz E. Ginelli 15.30 - 17.00
środa, czwartek, piątek - lekarz E. Ginelli 15.30 - 17.00
sobota - dr med. E. Czaplicka 11.00 - 13.00

SOCZEWKI KONTAKTOWE

- komputerowe badanie wzroku
- dobieranie szkieł okularowych
- badanie wzroku dla kierowców
- badanie dna oka
- badanie okresowe
- leczenie chorób oczu

Informacja opisowa do budżetu na 1996 rok.

Plan dochodów na 1996 rok wynosi 13.749.263,00 zł, a plan wydatków 15.803.263,00 zł.

Niedobór budżetu pokryty został nadwyżką z roku 1995 w kwocie 1.094.000,00, pożyczką z NFOŚiGW w Warszawie w kwocie 1.180.000,00 umniejszony o spłatę kredytu w wysokości 220.000,00 zł.

Dochody

Wzrost dochodów własnych Gminy na 1996 r. o 17% w stosunku do roku ubiegłego z wyjątkiem środków transportu oraz wpływów z karty podatkowej gdzie wzrost wynosi 30%.

Zadania zlecone na drogi, opiekę społeczną, obronę cywilną oraz administrację przyjęto zgodnie z wytycznymi przesłanymi przez wydział Urzędu Wojewódzkiego i Zespołu Opieki Społecznej.

Subwencja ogólna i oświatowa oraz podatek dochodowy od osób fizycznych przyjęte zostały zgodnie z pismem Ministra Finansów z dnia 26 lutego 1996 roku.

Dochody z majątku miejskiego kalkulowane są na podstawie przewidywanych wielkości sprzedaży składników mienia, natomiast wpływy z opłat dzierżawnych przyjęto na poziomie wykonania roku ubiegłego z uwagi na odstąpienie od aktualizacji cen gruntów.

Wydatki w zł

Dział 40 - Rolnictwo 10.000,00

w tym:

między innymi środki na konserwację rowów melioracyjnych, organizacja i nagrody w konkursie „Moja wieś aktywna” i „konkurs łąkarski” i inne z dziedziny rolnictwa

Dział 59 - Łączność 23.733,00

w tym:

— dalszy rozwój telefonizacji na terenie Gminy 10.000,00
— telefonizacja Krajkowo i Baranowo 13.733,00

Dział 70 — Gospodarka Komunalna 5.648.027,00

w tym:

— utrzymanie budynków ADM 175.000,00
— oczyszczanie miasta 28.000,00
— utrzymanie zieleni 20.000,00
— ulice i drogi 338.100,00

w tym:

zadania zlecone - utrzymanie dróg wojewódzkich 115.000,00
chodnik Sasinowo 45.000,00
chodnik Rogalinek 43.000,00
przełomy po zimie 10.000,00
akcja zima 25.000,00
wyrównanie dróg nieutwardzonych 30.000,00
oznakowanie pionowe i poziome 23.000,00
czyszczenie kanalizacji deszczowej 10.000,00
utwardzenie zjazdu z drogi woj. w Czapurach 5.000,00
zakup 2.000 szt. dla wsi Wiórek 3.000,00
ocena stanu technicznego mostu ul. Niezłomnych 6.000,00
dokumentacja i zagospodarowanie terenu parkingu przy ul. Rzecznej 6.000,00
— dokumentacja budowy ul. Topolowej (od ul. Piaskowej do Skrajnej) 2.100,00
budowe wiat przystankowych - Radzewice 2 szt. 15.000,00
Dymaczewo Nowe 1 szt. i Dymaczewo Stare 1 szt. 240.000,00
— oświetlenie ulic na terenie miasta i gminy 240.000,00
— modernizacja oświetlenia i zasilania energetycznego (trafostacje) dokumentacja energetyczna ul. Galczyńskiego - Żeromskiego, ul. Krasickiego - Strzelecka 257.000,00
— różna działalność 320.054,00

w tym:

komunikacja gminna (potrzeby remontowe, zakup autobusów) 180.000,00
schronisko dla psów 5.000,00
targowisko - koncepcja, dokumentacja, utwardzenie i utrzymanie 70.000,00
środki na Kluby Rolnika - bieżące remonty 10.000,00
zadania wynikające z bieżących potrzeb 55.054,00
— inwestycje 3.999.873,00

w tym:

oczyszczalnia ścieków 951.445,00
przepompownia i kolektory tłoczne 800.538,00
kanalizacja sanitarna „za Barwą” 246.890,00
dokumentacja na kanalizację Nowe Krosno 45.000,00
budowa kanalizacji Nowe Krosno 900.000,00
dokumentacja na gazociąg w Mosinie 61.000,00
budowa gazociągu w Mosinie 600.000,00
gazociąg Czapury - Wiórek 35.000,00
gazociąg Babki 100.000,00
gazociąg Daszewice 100.000,00
sieć deszczowa Pecna 60.000,00
dokumentacja - odwodnienie Czarnokuz II 50.000,00
dokumentacja - budowlana ulic łącznie z siecią deszczową w obrębie ul. Topolowa, Sowiniecka, Żeromskiego, Czereśniowa, Gruszkowa i Skrajna 50.000,00
— spłata odsetek od kredytu 270.000,00

Dział 74 - Gospodarka Mieszkaniowa 370.000,00

— wydatki z tytułu funduszu gruntami 300.000,00

w tym:

koszty związane z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego Mosina - Szosa Poznańska, ul. Wawrzyniaka, Śremska, Kolejowa, Strzelecka, Łazienna 43.000,00
Dymaczewo Nowe (lewa strona szosy Mosina - Stęszew i teren przy jeziorze) 46.000,00
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 50.000,00
komunalizacja mienia 20.000,00
opisy, mapy, szacunki biegleń oraz podziały bieżące, w tym koszty związane z podziałem rejonu ul. Galczyńskiego - Żeromskiego, Strzelecka - Krasickiego, ul. Wodna wykup gruntu pod drogami w wyniku podziału 141.000,00
— OSP 70.000,00

w tym:

fundusz płac i pochodne 8.000,00
zakup sprzętu 20.000,00
remonty strażnic 16.400,00
energia elektryczna 5.500,00
zakup paliwa 3.500,00
ubezpieczenia samochodów 1.100,00
szkolenia i zawody 2.000,00
remonty samochodów 4.500,00
zakup opału 9.000,00

Dział 79 Oświata i wychowanie 7.021.000,00

Szkoły Podstawowe 6.188.000,00

w tym:

fundusz płac i pochodne szkół podst. 3.900.000,00
fundusz płac i pochodne oraz utrzymanie szkoła specjalna 420.000,00
fundusz płac i pochodne - zadania własne gminy — dowozy 118.000,00
fundusz płac i pochodne - zadania własne gminy — oddziały przedszkolne 228.000,00
zapomogi zdrowotne i odszkodowania 15.000,00
czyszcze, eksploatacja mieszkań służbowych 8.000,00
delegacje służbowe, eksploatacja środków transp. 20.000,00
OPP - czas wolny w ferie, SZS 37.000,00
materiały 323.000,00

w tym:

opał 221.500,00
wyposażenie pracowni 2.500,00
materiały do remontów bieżących 6.500,00
czasopisma 7.500,00
paliwo 70.000,00
środki czystości, druki, odzież 15.000,00
— energia 98.500,00

w tym:

energia elektryczna 90.000,00
energia ciepła 8.500,00
— usługi materialne 145.000,00

| | |
|--------------------------------------|-----------|
| w tym: | |
| opłaty telefoniczne i pocztowe | 20.000,00 |
| wywóz nieczystości i prace remontowe | 95.000,00 |
| remont środków transportu | 30.000,00 |
| — usługi niematerialne | 44.500,00 |

| | |
|--|------------|
| w tym: | |
| wynajem środków transportu | 2.000,00 |
| opłaty RTV i usługi kominiarskie | 4.000,00 |
| Poradnia Wychowawczo Zawodowa i Szkoła | |
| Katolicka | 28.000,00 |
| szkolenia | 500,00 |
| nagrody dla trzech najlepszych szkół za zaangażowanie pedagogów, rodziców, młodzieży szkolnej w zagospodarowanie i estetykę terenu szkolnego | 10.000,00 |
| — pomoce naukowe, książki | 26.000,00 |
| — inwestycje | 835.000,00 |

| | |
|------------------------|------------|
| w tym: | |
| sala gimnastyczna | 150.000,00 |
| szkoła Daszewice | 325.000,00 |
| szkoła podstawowa nr 2 | 300.000,00 |
| szkoła Krosno | 40.000,00 |
| szkoła Krosinko | 20.000,00 |

Przedszkola 833.000,00

| | |
|--------------------------------|------------|
| w tym: | |
| fundusz plac i pochodne | 730.000,00 |
| bieżące utrzymanie przedszkoli | 55.000,00 |
| zakup opału i ciepłik | 28.000,00 |
| bieżące remonty | 20.000,00 |

Dział 83 - Kultura i Sztuka 402.000,00

Biblioteka 176.000,00

| | |
|-------------------------------------|------------|
| w tym: | |
| fundusz plac i pochodne | 128.366,00 |
| fundusz nagród „13” | 5.634,00 |
| fundusz socjalny | 3.000,00 |
| delegacje służbowe | 500,00 |
| zakup materiałów biurowych, opału | |
| środków czystości, folii do książek | 8.453,00 |
| energia elektryczna i woda | 5.500,00 |
| usługi materialne | 5.547,00 |
| zakup książek | 19.000,00 |

Ośrodek Kultury i Sportu 226.000,00

| | |
|--|------------|
| w tym: | |
| fundusz plac i pochodne | 122.287,00 |
| fundusz nagród „13” | 5.218,00 |
| fundusz socjalny | 2.500,00 |
| zakup materiałów biurowych, opału, energia, opłaty pocztowe i telefoniczne, usługi remontowe, umowy zlecenia imprezy kulturalne oraz Galeria Miejska i Izba Muzealna | 35.000,00 |
| działalność kulturalna na wsiach | 51.000,00 |
| | 10.000,00 |

Dział 85 - Ochrona Zdrowia 37.000,00

| | |
|-----------------------|-----------|
| w tym: | |
| szpital PKP | 15.000,00 |
| szpital „Staszycówka” | 2.000,00 |
| ośrodki zdrowia | 15.000,00 |
| opieka paliatywna | 5.000,00 |

Dział 86 - Opieka Społeczna 737.400,00

| | |
|-----------------------------|------------|
| w tym: | |
| — zadania własne | 93.000,00 |
| — zasiłki - zadania zlecone | 435.000,00 |
| — utrzymanie OPS | 135.000,00 |

| | |
|---|-----------|
| w tym: | |
| fundusz plac i pochodne | 96.938,00 |
| fundusz nagród „13” | 3.885,00 |
| fundusz socjalny | 1.901,00 |
| zakupy inwestycyjne | 6.211,00 |
| opłaty pocztowe i telefoniczne | |
| zakupy materiałów biurowych i delegacje | 26.065,00 |

| | |
|--|-----------|
| w tym zdanias zlecone | 45.450,00 |
| — dodatki mieszkaniowe | 57.400,00 |
| — zasiłki rodzinne i opiekuńcze - zad. zlecone | 17.000,00 |

| | |
|------------------------------------|-----------|
| w tym: | |
| fundusz plac i pochodne | 2.600,00 |
| fundusz nagród „13” | 145,00 |
| zasiłki | 13.855,00 |
| materiały biurowe, opłaty pocztowe | 400,00 |

Dział 87 - Kultura i Sport 80.000,00

| | |
|--|-----------|
| w tym: | |
| — KS „Obra” | 45.000,00 |
| — Klub Żeglarski | 5.000,00 |
| — opracowanie biura konsultingowego dotyczące KS „Obra” oraz sportu i rekreacji na terenie gminy | 5.000,00 |
| — sport masowy - rekreacja | 5.000,00 |

Dział 89 - Różna Działalność 750,00

| | |
|------------------------------------|--|
| — zadania zlecone - obrona cywilna | |
|------------------------------------|--|

Dział 91 - Administracja 1.453.353,00

| | |
|--|-----------|
| — zadania zlecone z tytułu administracji rządowej (fundusz plac i pochodne) | 53.460,00 |
| — utrzymanie i działalność Rady Miejskiej (diety, przygotowanie materiałów, opłaty poczt.) | 63.000,00 |
| — utrzymanie i działalność urzędu | |

| | |
|------------------------------------|------------|
| w tym: | |
| fundusz plac | 572.000,00 |
| inkaso soltysów | 30.000,00 |
| fundusz nagród „13” | 30.645,00 |
| diety Zarządu | 15.000,00 |
| delegacje służbowe i ryczałty sam. | 20.000,00 |
| materiały | 132.000,00 |

| | |
|---|------------|
| w tym: | |
| utrzymanie samochodu | 10.000,00 |
| Biuletyn | 12.000,00 |
| zakup sprzętu biurowego, maszyn do pisania, ksero | 15.000,00 |
| zakup opału i wywóz śmieci | 8.000,00 |
| środki czystości | 2.000,00 |
| artykuły biurowe | 20.000,00 |
| aparaty telefoniczne i fax | 30.000,00 |
| środki do dyspozycji zarządu | 35.000,00 |
| — energia elektryczna | 8.000,00 |
| — usługi materialne | 160.000,00 |

| | |
|--------------------------------|------------|
| w tym: | |
| promocja gminy | 10.000,00 |
| komputeryzacja - centrala tel. | 105.000,00 |
| konserwacja ksero | 3.000,00 |
| usługi pocztowe | 40.000,00 |
| mycie okien i pranie firan | 2.000,00 |
| — usługi niematerialne | 20.000,00 |

| | |
|---|------------|
| w tym: | |
| hufiec ZHP | 5.000,00 |
| orkiestra ZHP | 10.000,00 |
| przegląd twórczości dzieci | |
| specjalnej troski | 1.000,00 |
| stowarzyszenia społeczno kulturalne | 1.000,00 |
| chór kościelny | 1.000,00 |
| szkolenia pracowników | 2.000,00 |
| — różne opłaty i składki (ubezpieczenie urzędu) | 2.000,00 |
| — ZUS i fundusz pracy | 288.493,00 |
| — fundusz socjalny | 13.000,00 |
| — składki na Sejmik | 13.000,00 |
| — zadania zlecone - referendum (dotacje służbowe, materiały biurowe, wyposażenie lokali, opłaty pocztowe) | 32.900,00 |

Dział 97 - Różne rozliczenia 40.000,00

| | |
|------------------------------|-----------|
| w tym: | |
| — rezerwa | 5.000,00 |
| — rezerwa celowa na sołectwa | 30.000,00 |
| — rezerwa celowa na komitety | 5.000,00 |

Wydatki ogółem: 15.803.263,00

Terminarz rozgrywek MKS „OBRA” Mosina (wiosna 1996)

| L.p. | Liga | Data | Dzień | Godz. | Drużyna | - Przeciwnik | wynik |
|------|------|----------|--------|-------|----------------------|--------------------------|-------|
| 1 | JUN | 30-03-96 | Sob | 13.00 | Warta Śrem | - Obra Mosina | |
| 2 | TM | 30-03-96 | Sob. | 14.00 | Warta II Poznań | - Obra Mosina | |
| 3 | TS | 30-03-96 | Sob | 14.00 | LAS Puszczykowo | - Obra Mosina | |
| 4 | B | 31-03-96 | Niedz. | 13.00 | Orkan Błażejewko | - Obra Mosina | |
| 5 | A | 31-03-96 | Niedz. | 14.00 | Obra Mosina | - Instalgaz PRP Sielinko | |
| 6 | TM | 06-04-96 | Sob. | 12.30 | Obra Mosina | - Inia I Swarzędz | |
| 7 | A | 06-04-96 | Sob. | 14.00 | Rakieta Głuponie | - Obra Mosina | |
| 8 | TS | 06-04-96 | Sob. | 14.00 | Obra Mosina | - Herbapol Klęka | |
| 9 | JUN | 06-04-96 | Sob. | 16.00 | Obra Mosina | - San Poznań | |
| 10 | TM | 13-04-96 | Sob. | 13.30 | TPS Winogrady | - Obra Mosina | |
| 11 | JUN | 13-04-96 | Sob. | 16.00 | Czarni Kaźmierz | - Obra Mosina | |
| 12 | B | 14-04-96 | Niedz. | 13.00 | Obra Mosina | - Tornado Trzebaw | |
| 13 | TS | 14-04-96 | Niedz. | 13.00 | Zawisza Dolsk | - Obra Mosina | |
| 14 | A | 14-04-96 | Niedz. | 15.00 | Obra Mosina | - Sokół Duszniki | |
| 15 | JUN | 20-04-96 | Sob. | 14.00 | Kosynier Sokołowo | - Obra Mosina | |
| 16 | TS | 20-04-96 | Sob. | 15.00 | Obra Mosina | - Polonia Środa | |
| 17 | A | 21-04-96 | Niedz. | 11.00 | Luboński KS II | - Obra Mosina | |
| 18 | TM | 21-04-96 | Niedz. | 11.00 | Olimpia Bolplast P-ń | - Obra Mosina | |
| 19 | B | 21-04-96 | Niedz. | 14.00 | Orkan Manieczki | - Obra Mosina | |
| 20 | TM | 27-04-96 | Sob. | 12.30 | Obra Mosina | - Nielba Wągrowiec | |
| 21 | TS | 27-04-96 | Sob. | 14.00 | Obra Mosina | - Pogoń Książ | |
| 22 | JUN | 27-04-96 | Sob. | 16.00 | Obra Mosina | - Lech Poznań | |
| 23 | A | 28-04-96 | Niedz. | - | PAUZA | | |
| 24 | B | 28-04-96 | Niedz. | 11.00 | Warta II Śrem | - Obra Mosina | |
| 25 | B | 01-05-96 | Środa | 14.00 | Obra Mosina | - LZS Wronczyn | |
| 26 | TM | 01-05-96 | Środa | 15.00 | Lech I Poznań | - Obra Mosina | |
| 27 | A | 01-05-96 | Środa | 16.00 | Obra Mosina | - LZS Gałowo | |
| 28 | TM | 04-04-96 | Sob. | 13.30 | Obra Mosina | - Dyskobolia Orkan Gr. | |
| 29 | TS | 04-05-96 | Sob. | 15.00 | Obra Mosina | - Helios Czempin | |
| 30 | JUN | 05-05-96 | Niedz. | 14.00 | Olimpia Bolplast P-ń | - Obra Mosina | |
| 31 | B | 05-05-96 | Niedz. | 15.00 | Grom Plewiska | - Obra Mosina | |
| 32 | A | 05-05-96 | Niedz. | 16.00 | Obra Mosina | - Warta Obrzycko | |
| 33 | TM | 11-05-96 | Sob. | 14.00 | SKS 13 II Poznań | - Obra Mosina | |
| 34 | TS | 11-05-96 | Sob. | 15.00 | Clescevia Kleszczewo | - Obra Mosina | |
| 35 | JUN | 11-05-96 | Sob. | 16.00 | Obra Mosina | - Amica Wronki | |
| 36 | B | 12-5-96 | Niedz. | 14.00 | Obra Mosina | - Wielkopolska Komorniki | |
| 37 | A | 12-05-96 | Niedz. | 16.00 | Obra Mosina | - Lipno Stęszew | |
| 38 | TS | 18-05-96 | Sob. | 13.30 | Orlik Jarobud Mił. | - Obra Mosina | |
| 39 | TM | 18-05-96 | Sob. | 14.30 | Obra Mosina | - Luboński KS Luboń | |
| 40 | JUN | 18-05-96 | Sob. | 16.00 | Obra Mosina | - Helios Czempin | |
| 41 | B | 19-05-96 | Niedz. | 14.00 | Obra Mosina | - Orzeł Modrze | |
| 42 | A | 19-05-96 | Niedz. | 15.00 | Korona Bukowiec | - Obra Mosina | |
| 43 | TM | 25-05-96 | Sob. | 11.00 | Warta I Poznań | - Obra Mosina | |
| 44 | JUN | 25-05-96 | Sob. | 16.00 | Obra Mosina | - Warta Poznań | |
| 45 | TS | 26-05-96 | Niedz. | 11.00 | Orkan Błażejewko | - Obra Mosina | |
| 46 | B | 26-05-96 | Niedz. | 14.00 | Obra Mosina | - Zakwas Głuchowo | |
| 47 | A | 26-05-96 | Niedz. | 16.00 | Obra Mosina | - Jedność Dopiewo | |
| 48 | JUN | 01-06-96 | Sob. | - | PAUZA | | |
| 49 | TM | 01-06-96 | Sob. | 14.30 | Obra Mosina | - Sokół Pniewy | |
| 50 | TS | 01-06-96 | Sob. | 16.00 | Obra Mosina | - Stella Luboń | |
| 51 | B | 02-06-96 | Niedz. | 11.00 | LAS Puszczykowo | - Obra Mosina | |
| 52 | A | 02-06-96 | Niedz. | 15.00 | Opal Pniewy | - Obra Mosina | |
| 53 | TM | 08-06-96 | Sob. | 11.00 | SKS 13 I Poznań | - Obra Mosina | |
| 54 | JUN | 08-06-96 | Sob. | 13.00 | Anzano Dominowo | - Obra Mosina | |
| 55 | TS | 08-06-96 | Sob. | 16.00 | Luboński KS | - Obra Mosina | |
| 56 | B | 09-06-96 | Niedz. | - | PAUZA | | |
| 57 | A | 09-06-96 | Niedz. | 15.00 | Obra Mosina | - Arka Kiekrz | |
| 58 | TM | 15-06-96 | Sob. | 15.00 | Obra Mosina | - Maczki Poznań | |
| 59 | A | 16-6-96 | Niedz. | 15.00 | Polonia II N. Tomyśl | - Obra Mosina | |

Legenda: JUN - juniorzy, TM - trampkarze młodszy, TS - trampkarze starszy, A - seniorzy klasa A, B - seniorzy klasa B.

Wykaz dzieci urodzonych w m-cu lutym 1996 r.

1. Filipiak Nicola Katarzyna, 2. Kalan Adrian, 3. Limanski Michał Szymon, 4. Lisiecka Alicja, 5. Marciniak Klaudia, 6. Owczarek Rafał Paweł, 7. Potocki Mateusz Michał, 8. Gostyński Karol, 9. Gołąb Sobastian, 10. Stefaniak Wojciech, 11. Strojna Olga Kamila, 12. Winter Dawid.

Małżeństwa zawarte w m-cu lutym 1996 r.

1. Skoryna Mariusz i Kaźmierczak Agnieszka, 2. Przymusiński Robert i Śliwińska Marlena, 3. Bąkowski Przemysław i Urbanek Monika, 4. Linka Tomasz i Ceglarsz Monika, 5. Krukar Robert i Kędziora Irena, 6. Maćkowiak Rafał i Józefiak Karolina, 7. Urban Marek i Szaroleta Małgorzata.

Zgony zarejestrowane w m-cu lutym 1996 r.

1. Kucharski Henryk I. 39, 2. Labrzycka Marianna I. 70, 3. Wieczorek Jan I. 84, 4. Tomczak Leon I. 78, 5. Polczyński Antoni I. 74, 6. Blachowska Maria I. 87, 7. Pawełek Jadwiga I. 89, 8. Smoluchowski Romuald I. 79, 10. Sołtysiak Zofia I. 65, 11. Matusiak Jan I. 72.

NOWY ROZKŁAD JAZDY

LINII AUTOBUSOWEJ MOSINA - POZNAŃ - MOSINA

Mosina - Puszczykowo
5.40

z Mosiny do Poznania (Hotel Poznań)
6.40, 8.40, 12.30, 14.10, 16.05

z Poznania (Hotel Poznań) do Mosiny
7.20, 9.30, 13.20, 15.00, 17.00

Nowy rozkład jazdy obowiązuje od 01.04.1996 r.

APEL

Zarząd Miejski zwraca się z prośbą o nie wypalanie suchych traw.

Wypalanie suchych traw wbrew obiegowym opiniom powoduje wielkie, nieodwracalne szkody w środowisku naturalnym człowieka, nie mówiąc już o zagrożeniu pożarowym.

Gleba traci swą naturalną warstwę ochronną, ginie też wiele małych zwierząt, niszczona jest cała flora bakteryjna wierzchniej warstwy ziemi.

Ustawa z dnia 16 października 1991 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 114, poz. 492 z 1991 r.) art. 59 stanowi:

„Kto wypala roślinność na łąkach, pastwiskach, nieużytkach, rowach, pasach przydrożnych, szlakach kolejowych, w strefie oczeretów lub trzcin, podlega karze aresztu lub grzywny”.

ABSOLWENCIE SZKOŁY PODSTAWOWEJ

FIRMA WÓJCIK & WÓJCIK
DYMACZEWO STARE 12

oferuje naukę w zawodzie:

STOLARZA

pozwalającym wejść bez stresów w trudy dorosłego życia bez obawy o stałą pracę.

Firma zapewnia:

- prawidłowy trzyletni tok nauki
- przy osiągnięciu dobrych wyników w nauce i dyscyplinie pracy zapewniamy dobrze płatną pracę
- metodyczny nadzór nad przebiegiem nauki
- przeprowadzenie badań profilaktycznych w specjalistycznej placówce, zgodnie z obowiązującymi przepisami

Serdecznie zapraszamy do naszej siedziby

Nie zwlekaj !!!

Podjmij decyzję już dziś 1

Usługi Wodno - Kanalizacyjne

Stanisław Kornosz

Mosina ul. Sowiniecka 46a /27

Wykonujemy wykopy ziemne pod:

- **budowy obiektów**
- **rurociągi - wodociągowe i kanalizacyjne**
- **przyłącza wodociągowe i kanalizacyjne do prywatnych posesji**

Ceny konkurencyjne

BLACHARZA SAMOCHODOWEGO

ZATRUDNIĘ

MOSINA, ul. Gruszkowa 8

Tel. 132-511

USŁUGI GEODEZYJNE I KARTOGRAFICZNE

inż. Aleksandra Czuryło - geodeta uprawniony

62-050 Mosina ul. Łąkowa 16

- pomiary sytuacyjne pod budowę i rozbudowę
- rozgraniczanie i podziały gruntów
- sporządzanie dokumentacji do celów prawnych

GINEKOLOG

SPECJALISTA JAKUB KUPKA, tel. 133-509
PROFILAKTYKA, LECZENIE, DROBNE ZABIEGI

DIAGNOSTYKA USG

Ginekologiczna, Położnicza, Piersi, Jamy brzusznej
PRZYJĘCIA —

MOSINA PL. 20 Października 2
(obok „Starej Apteki”)

Poniedziałki, Środy, Piątki — 8.30 - 10.00
Wtorki, Czwartki — 16.00 - 17.30

ZAKŁAD KOWALSKI

Kajetan Kamiński

- konstrukcje stalowe, parkany, bramy, kraty, balustrady
- również ozdobne

MOSINA, ul. Słoneczna 13, tel. 136-207

Naprawa i Regeneracja Chłodnic

- chłodnice wodne
- nagrzewnice
- chłodnice olejowe
- naprawa zbiorników

MOSINA

ul. Gałczyńskiego 11

NAPRAWA SILNIKÓW ELEKTRYCZNYCH Mosina, ul. 25 Stycznia 6, tel. 132-906

P.U.H. „KOMFORT” s.c.

ul. Farbiarska 30, Mosina, tel. 132-331

- Artykuły chemii gospodarczej: proszki, płyny, pasty, art. sanitarne itp.
- Płytki ceramiczne - OPOCZNO, włoskie, niemieckie farby, lakiery - artykuły malarskie, narzędzia
- Kleje do płytek, fugi, masy
- Wełna mineralna, styropian PS-15, PS-20
- Systemy dociepleń metodą lekką - pełen asortyment materiałów ATLAS STOPTER, HENKEL - Ceresit
- System budowy domów, garaży z kształtek STYROMUR - ceny producenta
- Cement, wapno
- Płyty gipsowo kartonowe i akcesoria
- Dachówki cementowe
- Inne materiały budowlane
- Przedgaraże rynny do odpływu wody opadowej
- Rury drenerskie PCV
- Rury z PE-HD do przyłączy kanalizacyjnych

CENY KONKURENCYJNE

Zapraszamy od pon. - pt. 9.00 - 18.00, soboty 9.00 - 13.00

Firma życzy Wszystkim Mieszkancom Gminy zdrowych, spokojnych Świąt oraz smacznego jajka.

USŁUGI SZKLARSKIE

- Szklenie okien, silikon
- Oprawa obrazów
- Szlifowanie szkła - lustra
- Folie okienne i samochodowe
- Montaż

Wykonujemy usługi u klienta.

Wystawiamy faktury VAT

Ceny konkurencyjne

PECNA, ul. Szkolna 27

SKLEP ROWEROWY

ul. Poznanska 10

ul. Rzeczypospolitej Mosinskiej 9
62-050 Mosina

poleca:

**DUŻY WYBÓR ROWERÓW GÓRSKICH,
TURYSTYCZNYCH**

- krajowych i importowanych
- ogumienie rowerowe
- części zamienne

Sprzedaż ratalna bez żyrantów

**Proponujemy najniższe oprocentowanie
kredytów.**

Gwarantujemy obsługę serwisową rowerów.

TANIO

- **KLEJE** do glazury i terakoty
- **MASY** fugowe
- **KLEJE** do dociepleń budynków
- **TYNKI** mineralne
- **LISTWY** narożne do glazury, murarskie, cokołowe itd.
- **SIATKA** z włókna szklanego do dociepleń
- Wyrzedaż **LISTEW** drewnianych

PUSZCZYKOWO, ul. Ogrodowa 4
(200 m od Szosy Mosińskiej)

OŚMIOKLASISTO

Lakiernia samochodowa
przyjmie uczniów w zawodzie

LAKIERNIK SAMOCHODOWY

Mosina, ul. Czereśniowa 22

**Naprawa pralek
automatycznych, wirnikowych,
wirówek do bielizny
oraz chłodziarek domowych**

SYLWESTER LANGE

MOSINA

ul. Słoneczna 17

tel. 132-505

BIURO RACHUNKOWE

Honorata Filipiak

Mosina, ul. Podgórna 8

tel. 132-286

- ewidencja VAT
- ewidencja ryczałtu
- księgi przychodów i rozchodów
- rozliczenia podatkowe
- rozliczenia ZUS

OKNA Z PCV

Rolety zewnętrzne, Boazerie plastikowe

raty! **DEPAW** *raty!*

62-040 Puszczykowo, ul. Poznańska 73

tel. / fax (061) 133-986

„Zawsze ciepło, zawsze cicho, zawsze przyjemnie”

**MALOWANIE;
SZPACHLOWANIE;
TAPETOWANIE**

HENRYK KUBIAK

MOSINA, ul. Jeziorna 9

tel. 132-151

Miejsce na Twoją reklamę

P.H.U. „SAWA”

oferuje

1. sprzedaż detaliczną i hurtową art. spoż.-przemysłowych
2. transport bagażowy
3. pomoc drogową

MOSINA, ul. Farbiarska 12

tel. (0-61) 136-450,

C.B. Radio kan. 19 i 28

KAMIENIARSTWO

DANIEL CHMIELARZ

62-053 PECNA, ul. Główna 54

tel. (061) 132-035

fax (061) 130-420

*ZAKŁAD KAMIENIARSKI oferuje
pełen asortyment wyrobów z kamienia naturalnego
pochodzenia krajowego i zagranicznego*

— GRANIT

— MARMUR

— PIASKOWIEC

— NAGROBKI

— ELEWACJE, POSADZKI,
PARAPETY, SCHODY itp.

— ELEMENTY TOCZONE
(TRALKI, WAZONY, KOLUMNY)

— PRZESTRZENNE FORMY
OGRODNICZE (FONTANNY, ŁAWKI)

— ARTYSTYCZNA OBRÓBKA
KAMIENIA (SKOMPLIKOWANE
FORMY KAMIENNE, PŁASKORZEŻBA,
RENOWACJA)

— PRZECIERANIE BLOKÓW KAMIENNYCH

FABRYKA MEBLI w Komornikach ZATRUDNI

pracowników w działach:

- **produkcyjnym:**
mistrz, brygadzysta, stolarz, ślusarz, spawacz,
elektryk, mechanik, magazynier, kierowca,
malarz, palacz C.O., murarz i innych
- **handlowym**
- **zaopatrzenia (import)**
- **księgowości i kadr**
także — **INWALIDÓW I, II i III grupy**

Zapewniamy dowóz pracowników.

Pisemne oferty (fotografia)

62-052 Komorniki k. Poznania,
ul. Fabianowska 100

DRZEWKA I KRZEWY OZDOBNE

u producenta

Puszczykowo, ul. Lipowa 10
wejście od szosy Mosińskiej
tel. 133-226



Stanisław Gust & Syn
62-050 Mosina
ul. Leszczyńska 12
tel./fax (061) 132-178

**Oferujemy za gotówkę
i na raty bez żyrandów:**

- ☞ Artykuły instalacyjne C.O.,
wod.-kan. również miedz.,
- ☞ Wyroby hutnicze
- ☞ Artykuły ogrodnicze, nawozy,
środki ochrony roślin
- ☞ Narzędzia - również kosiarki,
pilarki itp.
- ☞ Folia, torf
- ☞ Nasiona polskie i z importu
również na zamówienie
dla producentów
- ☞ Krzewy i drzewa owocowe oraz
ozdobne
- ☞ Materiały izolacyjne - styropian,
wełna min.

*Przyjmujemy zamówienia
kompleksowe.*

ZAPRASZAMY

UWAGA ROLNICY !!!

**Powszechny Zakład Ubezpieczeń S.A.
przedstawia Państwu N O W E**

**kompleksowe ubezpieczenie majątku ruchomego
w gospodarstwie rolnym.**

W jednym ubezpieczeniu ochroną obejmujemy:

MIENIE RUCHOME - od ognia i innych zdarzeń losowych
UPRAWY - od gradobicia i ognia w czasie trwania mechanicznego zbioru,
ZWIERZĘTA: konie i krowy - od padnięcia i uboju z konieczności na skutek choroby lub wypadku.

Przy opłaceniu dodatkowej składki mogą być ubezpieczone ruchomości znajdujące się w budynku mieszkalnym - od ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku.

**Bliższych informacji na temat ww. ubezpieczeń udzielają pośrednicy ubezpieczeniowi
i Inspektorat w Luboniu, nr telefonu: 130-831.**

AKUMULATORY

SAMOCHODOWE — ROLNICZE

SERWIS — DETAL

przy zakupie bezpłatna kontrola
układu ładowania w pojeździe

MOSINA, ul. Krasickiego 2
(przy ul. Leszczyńskiej trasa na Czempień)

TEL. 132-524

SPECJALISTYCZNE GABINETY LEKARSKIE

Mosina, ul. Śremska 14 (budynek starego Ośrodka Zdrowia)

Informacja i rejestracja tel. 136-206

| | | |
|------------|--|--|
| INTERNISTA | - lek. med. Zbigniew Andrusiak | pon. 16.00 do 18.00 |
| EKG | specjalista chorób wewn. | środa 9.00 do 10.00 czwartek 16.00 do 17.00 |
| OKULISTA | - lek. med. Ewa Ginelli lek. okulista | wtorek 17.00 do 18.00 piątek 17.00 do 18.00 |
| DERMATOLOG | - lek. med. Małgorzata Kopaczyńska specjalista dermatolog | czwartek 17.00 do 18.00 |
| REUMATOLOG | - dr med. Włodzimierz Samborski specjalista reumatolog | czwartek 17.00 do 18.00 |
| LARYNGOLOG | - lek. med. Stanisław Trąpczyński specjalista laryngolog | pon. 17.00 do 18.00 środa 17.00 do 18.00 |
| PSYCHIATRA | - lek. med. Katarzyna Mazurek | wtorek 17.00 do 18.00 |
| GINEKOLOG | - lek. med. Jacek Nowakowski specjalista ginekolog | wtorek 17.00 do 18.00 piątek 17.00 do 18.00 |

Lekarz psychiatra - leczenie nerwic, depresji, bezsenności, stanów lękowych.

Lekarz reumatolog - leczenie bóli stawów, kręgosłupa, blokady, podawanie leków dostawowo.

SKLEP „ELGO” MOSINA, ul. Kościelna

POLECA:

Części zamienne do: Gotowy sprzęt zmechanizowany:

- | | |
|-----------------|--------------|
| - pralek | - odkurzacze |
| - odkurzaczy | - krawalnice |
| - lodówek | - miksery |
| - bojlerów itp. | - żelazka |

Naprawa sprzętu zmechanizowanego

ZAPRASZAMY

codziennie 10.00 - 17.00

w soboty 10.00 - 13.00

Prywatny Gabinet Psychiatryczny

lek. psychiatra
KATARZYNA ZIĘBA-MAZUREK

Leczenie nerwic, depresji,
stanów lękowych, bezsenności.

Wtorki godz. 16.30 - 18.00

ul. Śremska 14

KANCELARIA ADWOKACKO - PRAWNA

POMOC Z ZAKRESU:

- prawa pracy
- prawa lokalowego
- prawa cywilnego (majątkowe, zobowiązania spadkowe)
- prawa rodzinnego
- zakładanie, obsługa podmiotów gospodarczych, doradztwo prawne, opinie, dochodzenie należności.

WTORKI; PIĄTKI GODZ. 9.00 - 13.00

SOBOTY GODZ. 16.00 - 18.00

MOSINA ul. Reymonta 5

TEL. 132-387

tel/fax 52-11-88

Kupię działkę budowlaną w Mosinie
o pow. ok. 1000 m² lub więcej.

Najchętniej w rejonie ul. Strzeleckiej

Telefon kontaktowy: 132-770

w godz. rannych lub wieczornych
Biuro Obsługi Nieruchomości

MODNE KRAWIECTWO

Wykonuje usługi skórzane:

- przeróbki płaszczy
na modne kurtki
- spódnice - szorty
- torebki
- futra

Bogusława Szawała

Komorniki, ul. Fabianowska 11

tel. 107-530

SPECJALISTYCZNY GABINET LEKARSKI

Mosina, ul. Leszczyńska 64

laryngolog lek. med. Jacek Gracz, specjalista laryngolog
wtorki 17.30-18.30, piątki 17.30-18.30

internista

i reumatolog EKG lek. med. Zbigniew Nelke, specjalista chorób
wewnętrznych i reumatologii
poniedz. 16.00-17.00, czwartki 16.00-17.00

chirurg lek. med. Krzysztof Smuszkiewicz, specjalista
chirurgii ogólnej
wtorki 16.00-17.00, piątki 16.00-17.00

Porady i leczenie chorób:

piersi, tarczycy, przełyku, żołądka, dwunastnicy, wątroby, pęcherzyka żółciowego, trzustki, odcinka kręgosłupa, tętnic i żył, ran, oparzeń, zakażeń ropnych, owrzodzeń żylakowych, urazów kończyn.

Zabiegi:

usuwanie guzków skórnych, kaszaków, tłuszczaków, znamion barwnikowych, ciał obcych, wrastających paznokci.

PPH „ZENTEX”

62-050 MOSINA

ul. Wybickiego 26, tel. 132-862

ZATRUDNI

- krawcowe
- pomoce krawieckie
- krojczego
- pomoc krojczego

Na cały lub 1/2 etatu w tym osoby posiadające II i III grupę inwalidztwa.

GABINET PRYWATNY

lek. med. Alfred Hess

SPECJALISTA CHOROÓB SKÓRY I WENERYCZNYCH

Przyjmuje w czwartki w godz. 16.00 - 17.00
w budynku nowego Ośrodka Zdrowia w Mosinie
ul. Dworcowa 3, pokój 106
tel. 132-411, 132-427, (061) 23-01-63 (domowy)

LECZENIE:

- trądzikanłodzieńczego i różowatego
- owrzodzeń podudzi
- łuszczycy grzybicyskóry i paznokci
- chorób włosów (łupież, wypadanie, przetłuszczenie, rozdawanie włosów, łysienie plackowate)
- chorób alergicznych skóry
- uczuleń na detergenty itp.

oraz wypryski skóry rąk (egzemy),
chorób reumatycznych ropnych i innych.

BEZBOLESNE USUWANIE:

- brodawek zwykłych (kurzajek)
- brodawek łojotokowych (typu starczego)
- brodawek płaskich (młodzieńczych)

„SUPER TEAM” Sp.z o.o.

Zakład Produkcyjny

Mosina

ul. Chopina 29 tel. 132-761

zatrudni

inwalidów II i III grupy

z Mosiny i okolic

wymaganie minimum

wykształcenie zasadnicze

Ogłaszaj się w
„Biuletynie Mosińskim”

P. H.

Oferuje: **AGROL**

- ☑ części do ciągników i maszyn rolniczych
- ☑ łożyska, paski klinowe, elektrody, opony, sznurek, filtry, żarówki samochodowe
- ☑ akcesoria samochodowe

Mosina, ul. Budzyńska 10, tel. 132-923
w części „Supersamu”
przy restauracji „Morena”
Zapraszamy od pon.-pt. 8.00-16.00
w soboty 9.00-13.00

Sklep meblowy „Relax”
w Mosinie ul. Dembowskiego

*proceedi sprzedaż
bezpośrednią i na zamówienie
różnorodnych mebli
po przystępnych cenach za gotówkę
i na dogodnie raty.*

Szczególnie polecamy:

- ◆ „Królewskie sypialnie”
- ◆ zestawy wypoczynkowe „Milano”
- ◆ meble kuchenne
- ◆ narożnikowe meble dla jadalni

*Zakupione u nas meble
dostarczamy do domu za darmo.*

HISZPAŃSKIE
PŁYTKI CERAMICZNE



ZIRCONIO
CERAMICA
EKSKLUZYWNE I TANIE
PORTUGALSKIE SANITARIATY



CHEMIA BUDOWLANA
ORAZ CERAMIKA INNYCH FIRM
Prowadzimy sprzedaż ratalną
ZAPRASZAMY CODZIENNIE OD 9.00 - 19.00
MOSINA, UL. LEŚNA 26

P.H.U. „IRJAZA”
HURTOWNIA MATERIAŁÓW
INSTALACYJNO-WODOCIĄGOWYCH
WODN.-KAN., C.O., GAZ

OFERUJE:

Złącza zaciskowe do rur P.E.
Rury polietylowe do wody
Zawory kulowe do wody i gazu
Pompy obiegowe „LFP” Leszno
(w całej gamie)



Rury i kształtki PCV - kan. od Ø 50 do Ø 315
Grzejniki Aluminiowe (Pilzno)
Instalacje PVC i CPVC (GENORA) klejone
Instalacje P.P. zgrzewane
Zgrzewarki - sprzedaż i wypożyczenie
Rynny PCV i kompletne orynnowanie
Całą gamę instalacji

Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe
„IRJAZA” Import-Eksport
Irena Zawartowska
Drużyna 40 - 62-053 Pecna, tel. (061) 132-613

HALA 150 m² wynajmę lub podejmę współpracę. Tel. 138-174.

TARPAN 239D - rocznik 89 sprzedam. Tel. 33-77-26

PROJEKTY budowlane i architektoniczne. Przystępna cena. Tel. 47-34-00

Foto Plastyka

M. M. Rybczyński



STUDIO I FOTOLABORATORIUM Rok zał. 1945
Mosina, ul. Szosa Poznańska 2, tel. 132-834

R
A
T
Y

FACHOWOŚĆ - 50 LAT TRADYCJI

DOSKONAŁY SPRZĘT FOTO FIRMY NIKON
PROFESJONALNE MASZYNY WYWOŁUJĄCE
NAJLEPSZE MATERIAŁY FIRM KODAK I FUJI
ROZBUDOWANE FOTO-ATELIER

RAZEM: DOBRA FOTOGRAFIA

PONADTO:

25 MODELI APARATÓW FOTOGRAFICZNYCH
LORNETKI, LAMPY BŁYSKOWE, DYKTAFONY
GRY ELEKTRONICZNE I TV, KASETY VIDEO I MAGNETOFON.
FILMY, BATERIE, ALBUMY, RAMKI

UWAGA !!! WIOSENNA OBNIŻKA CEN !

- 1) TAŃSZE ZDJĘCIA LEGITYMACYJNE,
- 2) TAŃSZE ZDJĘCIA Z TWOICII FILMÓW
- 3) PRZECENA APARATÓW FOTOGRAFICZNYCH

DODATKOWO - **KONKURS**. W OKRESIE KOMUNIJNYM,
WŚRÓD KUPUJĄCYCH ROZLOSUJEMY CENNE NAGRODY.

BIULETYN MOSIŃSKI wydawany przez Radę, Zarząd i Urząd Miejski Mosina, 62-050 Mosina, Pl. 20 Października 1, tel. 132-251.

Zespół redakcyjny w składzie: Teresa Kurzawa, Bożena Jakś, Zbigniew Miczko.

Opracowanie komputerowe: „Comp-Druk”, Poznań, tel. 857-656.

Druk: Z.P. „Intro-Druk”, Puszczykowo, ul. Kopernika 73, tel. 133-982.